
   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 



 2 

2 

OBSAH 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

 

Úvodní slovo  3 

Události v roce 2020   4 

Organizační struktura   5 

Zpráva auditora 6 

Přehled peněžních toků 8 

Počty zaměstnanců   10 

Sponzoři a dárci  11 

Ekonomické informace  12 

Charitní ošetřovatelská služba   16 

Charitní pečovatelské služby   18 

Domácí hospicová péče    20 

Centrum osobní asistence    22 

Astra -  denní centrum pro seniory   24 

Centrum sociálních služeb Petrklíč    26 

Chráněné bydlení Petrklíč     28 

Sociálně terapeutická dílna    30 

Středisko rané péče    32 

Šipka - sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi  34 

Charitní domov  36 

Nízkoprahový klub BAN!   38 

eNCéčko - nízkoprahové centrum pro děti a mládež   40 

Občanská poradna   42 

Mateřská centra Zvoneček, Ledňáček a Rolnička  44 

Dětská skupina Brodští Broučci                                                           48 

Středisko charitní pomoci - “Šatník“  50 

Potravinová pomoc  51 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek  52 

Dobrovolnictví  53 

Tříkrálová sbírka  54 

Z našich akcí                                                                       55 

  2  



 3 

3 

ÚVODNÍ SLOVO  

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

Posláním   Oblastní  charity  Havlíčkův  Brod  je  poskytovat  

sociální,  zdravotní  a humanitární  služby  lidem   

v  nepříznivé životní  situaci  prostřednictvím   kvalifikovaných   

pracovníků a dobrovolníků.  

 

Vycházíme z křesťanských základů. Klademe důraz na lidský  

přístup, kvalitu a pružnost. Působíme na území vikariátů  

Havlíčkův Brod a Humpolec.  

Rok 2020 byl pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod rokem nelehkým.  

Coronavirová pandemie ovlivnila nejen naše životy, ale také služby naší  

Charity. Všichni pracovníci si zaslouží velké uznání a poděkování za obětavou 

práci, kterou v průběhu roku i přes všechny problémy a potíže, které  

pandemie přinesla, odváděli. I v tak náročných podmínkách dokázali svoji  

práci dělat s plným nasazením a s vědomím, že i v této době, nebo právě 

v této době, je jejich pomoc důležitá a nenahraditelná. V rámci naší Charity 

jsme řešili složité situace s onemocněním klientů i personálu, ale díky  

pochopení všech pracovníků se nám tyto situace podařilo zvládnout,  

a to s personální výpomocí i mezi jednotlivými středisky.  

  3  

Pomáhali jsme obvyklým způsobem  s ošetřovatelskou péčí, ale také jsme si  

poradili s většími požadavky na péči v rodinách navíc. Hledali jsme způsoby, jak 

pomoci příbuzným pečujícím o svého rodiče po dobu karantény v Centru denních 

služeb, aby mohli i nadále chodit do práce s klidným vědomím, že je o jejich  

rodiče postaráno. Zvládli jsme zvýšený nápor při přípravě dětí na školní výuku, 

hledali jsme různé možnosti i materiální pomoci. V dětské skupině jsme umožnili 

docházku dětí pracovníků ve zdravotnictví a sociálních službách. Tato doba nám 

přinesla též nové pracovní zkušenosti v režimu Home Office.  

 

Rok 2020 přinesl změny ve vedení organizace, v září 2020 jsem nastoupila  

na pozici ředitelky Oblastní charity Havlíčkův Brod. Začátek mého působení byl  

samozřejmě velmi poznamenán probíhající pandemií, ale také rychlým nástupem 

do rozjetého vlaku. Děkuji ze srdce všem, kdo mi v této nelehké  situaci pomohli 

vstřícným přístupem, radou i pomocí.  

 

Pracovali jsme však i stejně jako v jiných letech, třeba i tím, že jsme přestěhovali 

Středisko charitní pomoci v Humpolci a Charitní ošetřovatelskou službu v Ledči  

nad Sázavou, byli jsme úspěšní v získání několika projektů a grantů. Máme  

naději na otevření nového nízkoprahového centra v Humpolci.  

 

Oblastní charitě Havlíčkův Brod a jejím pracovníkům i klientům přeji do dalších 

dnů atmosféru spolupráce, klid, spolu sdílení a lásky.    

 

 

Bc. Simona Tomanová 

ředitelka Oblastní charity Havlíčkův Brod  

 



 4 

4 

 

Začátkem července proběhlo v Humpolci slavnostní otevření Střediska charitní 

pomoci, nazývané zkráceně Šatník, na nové adrese - Komenského 1353. 

 

Občanská poradna oslavila 20 let svého fungování. Odborníci  Občanské  poradny  

při  havlíčkobrodské Charitě  pomáhají lidem  z Brodu,  ale  také  jeho okolí.   

Poradna  v Havlíčkově  Brodě vůbec poprvé otevřela dveře přesně 20. listopadu 

2000 a od té doby zkušení profesionálové pomohli tisícům lidem. Ročně se totiž 

na poradnu v Havlíčkově Brodě, ale také na její kontaktní místa v Humpolci  

a ve Světlé nad Sázavou obrátí kolem 700 klientů. Ti nejčastěji řeší problematiku  

spojenou s dluhy. 

 

Mateřské centrum Zvoneček ve spolupráci s Nemocnicí Havlíčkův Brod  

uspořádali v úterý 15. prosince Den pro reprodukční zdraví pro studenty SZŠ  

a VOŠZ Havlíčkův Brod. Zajímavé přednášky a programy s odborníky Státního 

zdravotního ústavu Jihlava proběhly kvůli přijatým opatřením ohledně koronaviru 

tentokrát netradičně online. 

 

Tradičně se charitní služby, které pomáhají rodinám v těžkých životních situacích, 

zapojily do předvánočních projektů Krabice od bot a Strom splněných přání.  

Dětem z rodin, které využívají služeb Šipky - sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi, Střediska rané péče nebo dočasně žijí v azylových domech v Havlíčkově 

Brodě a Humpolci, Ježíškové s dobrým srdcem nadělili plné krabice dárků. 

V roce 2020 byla při Oblastní charitě Havlíčkův Brod zřízena dětská skupina 

Brodští broučci, což je nové zařízení pro děti předškolního věku v Havlíčkově 

Brodě. Fungovat začala 3. července 2020 v bývalé ZŠ Rubešova.  

O děti se zde postarají  celoročně,  včetně  letních  prázdnin.   

Projekt  je  spolufinancován  Evropskou  unií  v  rámci  Operačního programu   

Zaměstnanost,   jehož   řídícím   orgánem   je   Ministerstvo   práce a sociálních 

věcí. 

 

Jednou z větších pořádaných akcí roku 2020 byl Charitativní Bazárek  

na podporu rodiny 16leté Kláry, která onemocněla rakovinou krve – leukémií,  

v dubnu 2019 pak podstoupila transplantaci kmenových buněk. Právě Kláru 

jsme podpořili za pomoci dvou významných žen původem z Vysočiny,  

sopranistky Miroslavy Časarové, která pochází z vesnice Křepiny nedaleko  

Lipnice nad Sázavou, a muzikálové zpěvačky Markéty Procházkové, rodačky  

z Jihlavy. Akci finančně podpořilo město Havlíčkův Brod a Kraj Vysočina v rámci 

realizace projektu "Udržitelný Havlíčkův Brod v roce 2020". 

UDÁLOSTI V ROCE 2020 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod   4  



 5 

5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
    
   

 

CARITAS  

INTERNATIONALIS 

CHARITA ČESKÁ  

REPUBLIKA 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ       

CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 

BISKUPSTVÍ                      

KRÁLOVÉHRADECKÉ 

OBLASTNÍ 

CHARITA  

HAVLÍČKŮV 

BROD 

Zdravotní služby 

Správa 

Sociální služby 

Ostatní projekty 

Charitní ošetřovatelská 

služba 

Domácí hospicová péče - 

zdravotní část 

Ředitel 

Ekonom 

Účetní 

Personalista 

Mzdová účetní 

Metodik  

Public relations 

Asistentka ředitele 

Půjčovna rehabilitačních 

a kompenzačních 

 pomůcek 

Mateřská centra 

Dětská skupina  

Brodští Broučci  

Dobrovolnictví 

Tříkrálová sbírka 

Středisko charitní pomoci 

Potravinová pomoc 

Senioři: 

Centrum osobní asistence 

Charitní pečovatelské služby 

Astra -  denní centrum pro seniory 

Domácí hospicová péče  

- sociální část 

Zdravotně postižení:   

Centrum sociálních služeb Petrklíč 

Chráněné bydlení Petrklíč 

Sociálně terapeutická dílna 

Středisko rané péče 

Poradenství:   

Občanská poradna 

Rodiny: 

Charitní domov Havlíčkův Brod a Humpolec 

Šipka - sociálně aktivizační služba            

pro rodiny s dětmi 

Nízkoprahový klub BAN! 

eNCéčko - nízkoprahové zařízení pro děti    

a mládež 

  
Oblastní charita Havlíčkův Brod je součástí Diecézní katolické charity Hradec Králové, jejím zřizovatelem je Biskupství královéhradecké. 

 

  5  



 6 

6 

 

ZPRÁVA AUDITORA ZA ROK 2020 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod   6  



 7 

7 

ZPRÁVA AUDITORA ZA ROK 2020 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

  7  



 8 

8 

PŘEHLED PENĚŽNÍCH TOKŮ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 8  

Aktiva ke dni v Kč   31.12.2019 31.12.2020 

Stálá aktiva   21 613 129,15 21 028 235,90 

Oběžná aktiva   14 414 482,07 19 503 803,79 

  krátkodobé pohledávky 3 827 947,63 8 452 210,42 

  finanční majetek 5 394 944,04 9 522 736,25 

z toho zásoby 4 126,00 75 009,83 

  jiná aktiva 5 187 464,40 1 453 847,29 

aktiva celkem   36 027 611,22 40 532 039,69 

Pasiva ke dni v Kč   31.12.2019 31.12.2020 

Vlastní zdroje   24 198 877,52 28 017 986,33 

  vlastní jmění 22 019 123,20 21 609 744,97 

z toho hospodářský výsledek 2 179 754,32 6 408 241,36 

  minulých let 1 090 324,17 2 180 754,33 

z toho běžného období 1 089 430,15 4 227 487,03 

Cizí zdroje   11 828 733,70 12 514 053,37 

  dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

z toho krátkodobé závazky 10 399 287,49 12 308 520,93 

  jiná pasiva 1 429 446,21 205 532,44 

Pasiva celkem   36 027 611,22 40 532 039,69 

Ke dni Kč 31.12.2019 31.12.2020 

Spotřeba materiálu 5 299 574,53 5 909 957,33 

Náklady na prodané zboží 21 791,66 9 314,00 

Náklady na služby 3 608 513,76 3 914 189,41 

Mzdové náklady 38 777 264,50 44 340 117,30 

Sociální a zdravotní pojištění 12 120 757,00 13 191 445,00 

Ostatní sociální náklady 22 550,00 21 782,00 

Ostatní provozní náklady 3 084 966,78 3 232 624,78 

NÁKLADY CELKEM 62 935 418,23 70 619 429,82 

   

Příjmy za vlastní výkony 100 653,00 59 566,00 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 25 676 103,08 17 918 755,44 

Prodané zboží 34 094,00 22 101,00 

Dotace ministerstev 24 282 956,00 23 549 507,29 

Dotace Kraj Vysočina 4 902 433,00 6 902 998,00 

Dotace obce 4 330 767,62 4 079 794,00 

Ostatní dotace (Nadace, Úřad práce) 560 499,00 773 813,00 

Ostaní dotace/Individuální projekt (OP LZZ) 142 000,00 18 163 997,15 

Ostaní výnosy 3 125 588,40 3 074 588,37 

Dary 869 754,28 611 066,00 

VÝNOSY CELKEM 64 024 848,38 75 156 186,25 

Daň 0,00 309 270,00 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 1 089 430,15 4 227 487,03 



 9 

9 

PŘEHLED PENĚŽNÍCH TOKŮ  

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 9  

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK K 1.1.2020 (v Kč) 5 394 944,04 

Hospodářský výsledek za 2020   4 227 487,03 

Odpisy   2 404 247,40 

Pořízení dlouhodobého majetku   1 879 820,07 

Změna stavu zásob   -70 883,83 

Změna stavu pohledávek   -4 624 262,79 

Změna stavu jiných aktiv   3 733 617,11 

Změna stavu vlastního jmění   -409 378,23 

Změna stavu dlouhodobých závazků   0,00 

Změna stavu krátkodobých závazků   1 909 233,44 

Změna stavu jiných pasiv   -1 223 913,77 

Úpravy o ostatní nepeněžní operace   61 465,92 

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK K 31.12.2020 (v Kč) 9 522 736,25 

V roce 2020 byl pořízen vůz Renault Trafic pro Sociálně terapeutickou dílnu a vůz Dacia Logan MCV pro Pečovatelskou službu v Humpolci. Obě vozidla byla hrazena 

z výtěžku Tříkrálové sbírky za rok 2019. Dále byly z Tříkrálové sbírky uhrazeny zálohy na pořízení nového účetního softwaru POHODA od společnosti STORMWARE  

a vozu Škoda Fabia combi pro Pečovatelskou službu v Humpolci.  

Z drobného majetku bylo významné pořízení IT techniky, zejména notebooky pro zajištění práce vedoucích středisek z domova. Dále byly pořízeny rehabilitační  

pomůcky pro Půjčovnu rehabilitačních a kompenzačních pomůcek s cílem obměnit a rozšířit možnosti půjčování. Také bylo pořízeno nové vybavení pro Chráněné 

bydlení Petrklíč, jež nahradilo stávající nefunkční vybavení. Jednalo se zejména o stůl, pohovku a vestavný sporák.  

Pro Sociálně terapeutickou dílnu v Ledči nad Sázavou byla pořízena skříň pro materiál a pomůcky na jednotlivé projekty. V denním stacionáři byla nakoupena nová 

křesla pro seniory, která v byla vyměněna v denní místnosti za původní, jejichž oprava byla nerentabilní. Pro denní stacionář Astra a Sociálně terapeutickou dílnu 

byla zakoupena germicidní lampa pro úpravu vzduchu. 

Dlouhodobý majetek neuvedený v rozvaze (v Kč) 

Stav na počátku období 2 684 905 

Pořízeno za období 728 380 

Vyřazeno za období 194 429 

Opotřebení DM 602 065 

Stav na konci období 2 616 791 

Dlouhodobý majetek (v Kč)   

Stav na začátku období 21 613 129,15 

Pořízeno za období 1 817 354,15 

Odpisy za období 2 404 247,40 

Navýšení rozpracovaných investic   

Vyřazeno za období (ZC) 709 111,00 

Stav na konci období 21 026 235,90 



 10 

10 

POČTY ZAMĚSTNANCŮ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

Celkem zaměstnanců ve stavu k 31. 12. 

2020 
190 

Přepočtený počet zaměstnanců na HPP ve 

fyzických osobách za rok 2020 
124 

Struktura vzdělání  

  - z toho základní 5 

  - z toho středoškolské 81 

  - z toho vyšší odborné 25 

  - z toho vyučeno 23 

  - z toho VŠ bakalářské 22 

  - z toho VŠ magisterské a obdobné 34 

Věková struktura  

 Průměrný věk zaměstnanců 43 

    - z toho žen  172 

    - z toho mužů  18 

K 31. 12. 2020 u nás pracovalo  

Sociální pracovník 29 

Pracovník v sociálních službách 61 

Všeobecná a praktická sestra 40 

Lékař 9 

Vedoucí pracovníci a administrativa 9 

Pracovníci mateřských center 6 

Ostatní pracovníci (Středisko charitní pomoci, 

lektoři, údržba, úklid…) 36 

 10

29

61

40

9

9

6

36

sociální pracovník
pracovník v sociálních službách
zdravotní sestra
lékař
vedoucí pracovníci a administrativa
pracovníci MC
ostatní

Přepočtený počet úvazků na HPP za rok 

2020 
107 

Počet osob pracujících na DPP v roce 2020 73 

Počet osob pracujících na DPČ v roce 2020 7 

107

73

7

počet úvazků HPP počet DPP počet DP4

5

81

25

23

22

34

základní vzdělání

středoškolské

vyšší odborné

vyučeno

VŠ bakalářské

VŠ magisterské a obdobné



 11 

11 

 

 16

  

Naši činnost v roce 2020 dotací podpořili: 

 SPONZOŘI A DÁRCI V ROCE 2020 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Firmy, organizace, fyzické osoby - věcné dary: 

 11

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Kraj Vysočina 

Úřad práce České republiky 

Město Havlíčkův Brod 

Město Humpolec 

Město Chotěboř 

Město Golčův Jeníkov 

Město Ledeč nad Sázavou 

Město Světlá nad Sázavou 

Město Přibyslav 

Město Ždírec nad Doubravou 

Obec Jiřice 

Obec Kvasiny 

Obec Lipnice nad Sázavou 

Obec Lukavec 

Obec Velká Losenice 

Obec Želiv 

ACO Industries k.s. 

AGRA HB, s.r.o. 

Bejčková Blanka 

Bohemia Machine 

Čapek Jiří 

Česká spořitelna a.s. 

Datel s.r.o. 

David Jaroslav, Mgr. 

Faitová Adéla 

FC Vysočina 

FC Vysočina Havl. Brod 

FC Vysočina Humpolec 

Galatek 

Hennlich s.r.o. 

Chvílová-Weberová Magdalena MUDr. 

Jäger Pavel 

Jajtnerová/Čeplová 

Jakeš Lukáš 

Janoš Vít Ing., Ph.D. 

Kletečka Jiří 

Kohout Václav 

Kohoutek Jan 

Kopic Jaromír 

Kotrbová Věra 

Kratochvílová Vendulka 

Kumštarová Hana 

LAKUM GALMA, a.s. 

Mašitová Bohdana 

MCV Plast s. r. o. 

Město Humpolec 

Město Ledeč nad Sázavou 

Město Světlá nad Sázavou 

Městys Úsobí 

Milichovská Marie 

Mitas Jiří 

Natura Food Additive 

Němeček Petr Ing. 

Obce Mladé Bříště 

Obce Štoky 

Obec Loket 

Obec Lučice 

Obec Bartoušov 

Obec Bojiště 

Obec Heřmanice 

Obec Hněvkovice 

Obec Horní Krupá 

Obec Kaliště 

Obec Komorovice 

Obec Kyjov 

Obec Leština u Světlé 

Obec Proseč 

Obec Řečice 

Obec Skorkov 

Obec Skuhrov 

Obec Sobiňov 

Obec Šlapánov 

Obec Tis 

Obec Veselá 

Obec Veselý Žďár 

Obec Vilémovice 

OSMA s.r.o. 

Pavlíček Pavel 

Pešout Martin 

Pospíšil Jiří 

Rental HB s.r.o. 

RKF Čechtice 

rodina Fialova/ Ivana Fialová 

rodina Musilova, Přibyslav 

RSTS a.s. 

Římskokatolická farnost Nížkov 

Sagral s.r.o. 

Sedmík 

Schlaferová Hana 

Společnost Psychiatr 

Stánek Masopust (Turínská)  

Stánek Masopust (Urban)  

Stavby KV s. r. o. 

Stejskalová Šárka 

Šloufová 

Špička David 

Štěpánek Pavel 

TECH-KOMPLEX s.r.o. 

Thomayer Zdeněk 

TRT SYSTEM s.r.o. 

Trtík Petr 

Tůmová Jana 

Tvrdíková Šárka 

Vrábel Vít MDDr. 

Vala Daniel 

Wandel 

Zemek Pavel 

Velké poděkování patří všem dárcům Tříkrálové sbírky 2020 a dalším neznámým dárcům. 



 12 

12 

EKONOMICKÉ INFORMACE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 12

Charitní ošetřovatelská služba 

Příjmy projektu 9 006 451 Kč 

Příjmy od zdravotních 
pojišťoven 

8 965 218 Kč 

Ostatní příjmy 509 Kč 

Dary 40 724 Kč 

Náklady projektu 7 859 247 Kč 

Materiálové náklady 547 506 Kč 

Služby 500 176 Kč 

Osobní náklady 6 572 815 Kč 

Ostatní náklady 238 750 Kč 

Zisk 1 147 203 Kč 

Charitní pečovatelské služby 

Příjmy projektu 9 556 241 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 1 207 506 Kč 

MPSV 4 011 000 Kč 

Kraj Vysočina 1 165 000 Kč 

Město Humpolec 720 000 Kč 

Obec Lipnice nad Sázavou 70 000 Kč 

Obec Jiřice 90 000 Kč 

Obec Želiv 150 000 Kč 

Město Golčův Jeníkov 500 000 Kč 

COVID - mim. odměny 1 382 814 Kč 

COVID - program podpory D 49 785 Kč 

COVID - program podpory E 260 710 Kč 

COVID - mim. odměny 2 530 249 Kč 

Dary 36 617 Kč 

Ostatní příjmy 382 559 Kč 

Náklady projektu 9 430 178 Kč 

Materiálové náklady 733 952 Kč 

Služby 395 130 Kč 

Osobní náklady 7 769 883 Kč 

Ostatní náklady 531 212 Kč 

Zisk 126 063 Kč 

Domácí hospicová péče  
– ošetřovatelská část 

Příjmy projektu 2 686 664 Kč 

Vlastní příjmy 128 778 Kč 

MPSV 1 416 000 Kč 

Kraj Vysočina 291 000 Kč 

Město Chotěboř 5 282 Kč 

Město Havlíčkův Brod 31 710 Kč 

Město Golčův Jeníkov 20 000 Kč 

Město Humpolec 260 000 Kč 

Město Přibyslav 56 625 Kč 

COVID - mim. odměny 1 77 095 Kč 

COVID - program podpory D 39 122 Kč 

COVID - program podpory E 103 437 Kč 

COVID - mim. odměny 2 126 642 Kč 

Ostatní příjmy 102 806 Kč 

Dary 28 167 Kč 

Náklady projektu 2 609 006 Kč 

Materiálové náklady 333 169 Kč 

Služby 90 459 Kč 

Osobní náklady 2 041 496 Kč 

Ostatní náklady 143 881 Kč 

Zisk 77 658 Kč 

Domácí hospicová péče 
– zdravotní část 

Příjmy projektu 6 549 213 Kč 

Vlastní příjmy 3 381 348 Kč 

Kraj Vysočina  (zak 513) 1 972 000 Kč 

kraj Vysočina 993 000 Kč 

Dary 87 134 Kč 

Ostatní příjmy 115 730 Kč 

Náklady projektu 5 256 919 Kč 

Materiálové náklady 426 763 Kč 

Služby 188 829 Kč 

Osobní náklady 4 394 312 Kč 

Ostatní náklady 247 014 Kč 

Ztráta -1 292 293 Kč Dětská skupina Brodští Broučci 

Příjmy projektu 600 297 Kč 

Vlastní příjmy 91 810 Kč 

MPSV 508 429 Kč 

Kraj Vysočina 0 Kč 

Dary 8 Kč 

Ostatní příjmy 50 Kč 

Náklady projektu 603 297 Kč 

Materiálové náklady 88 585 Kč 

Služby 23 114 Kč 

Osobní náklady 486 168 Kč 

Ostatní náklady 5 430 Kč 

Ztráta -3 000 Kč 

Středisko charitní pomoci 

Příjmy projektu 1 725 343 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 435 911 Kč 

Dary 299 917 Kč 

Ostatní příjmy 207 101 Kč 

Město Humpolec 80 000 Kč 

Dotace ÚP 702 414 Kč 

Náklady projektu 1 671 228 Kč 

Materiálové náklady 70 722 Kč 

Služby 140 328 Kč 

Osobní náklady 1 415 003 Kč 

Ostatní náklady 45 174 Kč 

Ztráta -54 115 Kč 



 13 

13 

EKONOMICKÉ INFORMACE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 13

Centrum osobní asistence 

Příjmy projektu 10 581 124 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 1 616 028 Kč 

Individuální projekt 7 330 020 Kč 

COVID - mim. odměny 1 450 741 Kč 

COVID - program podpory D 35 000 Kč 

COVID - program podpory E 243 938 Kč 

COVID - mim. odměny 2 430 783 Kč 

Dary 12 760 Kč 

Ostatní příjmy 461 855 Kč 

Náklady projektu 9 350 341 Kč 

Materiálové náklady 524 833 Kč 

Služby 350 255 Kč 

Osobní náklady 7 776 030 Kč 

Ostatní náklady 699 223 Kč 

Zisk 1 230 783 Kč 

Astra – denní centrum pro seniory  
v Humpolci 

Příjmy projektu 3 522 041 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 352 110 Kč 

MPSV 1 590 000 Kč 

Kraj Vysočina 634 000 Kč 

Město Humpolec 400 000 Kč 

Dotace na svoz uživatelů 63 748 Kč 

COVID - mim. odměny 1 5 763 Kč 

COVID - program podpory D 88 900 Kč 

COVID - program podpory E 136 254 Kč 

COVID - mim. odměny 2 203 933 Kč 

Dary 46 990 Kč 

Ostatní příjmy 343 Kč 

Náklady projektu 3 356 494 Kč 

Materiálové náklady 424 569 Kč 

Služby 234 179 Kč 

Osobní náklady 2 667 953 Kč 

Ostatní náklady 29 792 Kč 

Zisk 165 548 Kč 

Centrum sociálních služeb Petrklíč 

Příjmy projektu 5 567 905 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 316 830 Kč 

MPSV 2 807 000 Kč 

Dotace z ÚP 47 908 Kč 

Kraj Vysočina 1 119 000 Kč 

Dotace na svoz uživatelů 119 000 Kč 

Kraj Vysočina (DVB- T2) 2 622 Kč 

Ledeč nad Sázavou 50 000 Kč 

Lukavec 5 000 Kč 

Světlá nad Sázavou 20 000 Kč 

COVID - mim. odměny 1 22 307 Kč 

COVID - program podpory D 54 238 Kč 

COVID - program podpory E 105 344 Kč 

COVID - mim. odměny 2 306 983 Kč 

Dary 91 162 Kč 

Ostatní příjmy 500 511 Kč 

Náklady projektu 5 429 787 Kč 

Materiálové náklady 455 378 Kč 

Služby 235 381 Kč 

Osobní náklady 4 109 781 Kč 

Ostatní náklady 629 246 Kč 

Zisk 138 118 Kč 

Chráněné bydlení Petrklíč 

Příjmy projektu 2 009 607 Kč 

Vlastní příjmy 315 441 Kč 

Kraj Vysočina 390 000 Kč 

MPSV 979 000 Kč 

Dotace z Úřadu práce 23 491 Kč 

Obec Kvasiny 10 000 Kč 

COVID - mim. odměny 1 88 148 Kč 

COVID - program podpory D 2 168 Kč 

COVID - program podpory E 18 272 Kč 

COVID - mim. odměny 2 75 841 Kč 

Ostatní příjmy 91 871 Kč 

Dary 15 375 Kč 

Náklady projektu 2 037 037 Kč 

Materiálové náklady 141 014 Kč 

Služby 75 889 Kč 

Osobní náklady 1 703 326 Kč 

Ostatní náklady 116 809 Kč 

Zisk 27 430 Kč 

Dobrovolnické centrum 

Příjmy projektu 188 512 Kč 

Vlastní příjmy 0 Kč 

Humpolec 30 000 Kč 

Kraj Vysočina 157 500 Kč 

Dary 7 Kč 

Ostatní příjmy 1 004 Kč 
Náklady projektu 216 566 Kč 

Materiálové náklady 2 973 Kč 

Služby 16 258 Kč 

Osobní náklady 196 499 Kč 

Ostatní náklady 835 Kč 
Ztráta -28 054 Kč 



 14 

14 

EKONOMICKÉ INFORMACE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 14 

Středisko rané péče 

Příjmy projektu 3 026 159 Kč 

Příjmy za výkony 0 Kč 

MPSV 2 162 000 Kč 

Kraj Vysočina 8 000 Kč 

Město Chotěboř 41 142 Kč 

Město Ždírec nad Doubravou 6 000 Kč 

Město Havlíčkův Brod 13 118 Kč 

Město Světlá nad Sázavou 20 000 Kč 

Město Přibyslav 5 897 Kč 

Město Humpolec 380 000 Kč 

Dary 96 135 Kč 

Ostatní příjmy 59 729 Kč 

COVID - mim. odměny 1 142 174 Kč 

COVID - program podpory E 15 085 Kč 

COVID - mim. odměny 2 76 879 Kč 

Náklady projektu 3 027 401 Kč 

Materiálové náklady 171 289 Kč 

Služby 269 833 Kč 

Osobní náklady 2 497 227 Kč 

Ostatní náklady 89 052 Kč 

Ztráta -1 242 Kč 

ŠIPKA - sociálně aktivizační služba  
pro rodiny s dětmi 

Příjmy projektu 3 765 347 Kč 

Individuální projekt 3 211 236 Kč 

COVID - mim. odměny 1 60 782 Kč 

COVID - program podpory E 25 344 Kč 

COVID - mim. odměny 2 118 504 Kč 

Dary 22 721 Kč 

Ostatní příjmy 326 759 Kč 

Náklady projektu 3 736 864 Kč 

Materiálové náklady 165 846 Kč 

Služby 264 952 Kč 

Osobní náklady 2 987 621 Kč 

Ostatní náklady 318 445 Kč 

Ztráta -28 483 Kč 

Charitní domovy 

Příjmy projektu 6 648 041 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 641 000 Kč 

Individuální projekt (OP LZZ) 5 493 066 Kč 

Kraj Vysočina (DVB- T2) 1 876 Kč 

COVID - mim. odměny 1 256 982 Kč 

COVID - program podpory E 26 200 Kč 

COVID - mim. odměny 2 174 298 Kč 

Ostatní příjmy 28 305 Kč 

Dary 26 313 Kč 

Náklady projektu 6 160 580 Kč 

Materiálové náklady 581 465 Kč 

Služby 421 790 Kč 

Osobní náklady 5 000 361 Kč 

Ostatní náklady 156 964 Kč 

Zisk 487 462 Kč 

Sociálně terapeutická dílna 

Příjmy projektu 2 494 176 Kč 

Individuální projekt (OP LZZ) 2 129 675 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 76 690 Kč 

COVID - mim. odměny 1 14 506 Kč 

COVID - program podpory E 49 706 Kč 

COVID - mim. odměny 2 66 263 Kč 

Obec Želiv 10 000 Kč 

Ostatní příjmy 137 250 Kč 

Dary 10 087 Kč 

Náklady projektu 2 601 139 Kč 

Materiálové náklady 525 952 Kč 

Služby 96 414 Kč 

Osobní náklady 1 753 304 Kč 

Ostatní náklady 225 469 Kč 

Ztráta -106 963 Kč 

Půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek 

Příjmy projektu 252 476 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 193 995 Kč 

Ostatní příjmy 10 704 Kč 

Dary 47 777 Kč 

Náklady projektu 171 639 Kč 

Materiálové náklady 52 820 Kč 

Služby 49 274 Kč 

Osobní náklady 64 414 Kč 

Ostatní náklady 5 131 Kč 

Zisk 80 837 Kč 



 15 

15 

EKONOMICKÉ INFORMACE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 15

Nízkoprahový klub BAN 

Příjmy projektu 1 930 790 Kč 

MPSV 1 414 000 Kč 

Kraj Vysočina 109 000 Kč 

Město Havlíčkův Brod 265 000 Kč 

COVID - mim. odměny 1 34 834 Kč 

COVID - program podpory E 14 757 Kč 

COVID - mim. odměny 2 71 862 Kč 

Dary 21 092 Kč 

Ostatní příjmy 245 Kč 

Náklady projektu 1 990 183 Kč 

Materiálové náklady 121 829 Kč 

Služby 99 890 Kč 

Osobní náklady 1 756 548 Kč 

Ostatní náklady 11 916 Kč 

Ztráta -59 393 Kč 

eNCéčko - nízkoprahové centrum  
pro děti a mládež 

Příjmy projektu 1 877 736 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 0 Kč 

MPSV 1 411 000 Kč 

Kraj Vysočina 0 Kč 

Město Světlá nad Sázavou 330 000 Kč 

COVID - mim. odměny 1 30 709 Kč 

COVID - program podpory E 15 648 Kč 

COVID - mim. odměny 2 73 367 Kč 

Ostatní příjmy 5 228 Kč 

Dary 11 784 Kč 

Náklady projektu 1 867 413 Kč 

Materiálové náklady 224 598 Kč 

Služby 72 549 Kč 

Osobní náklady 1 563 687 Kč 

Ostatní náklady 6 579 Kč 

Zisk 10 323 Kč 

Občanská poradna 

Příjmy projektu 1 836 586 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 12 000 Kč 

MPSV 1 304 000 Kč 

Město Humpolec 240 000 Kč 

Město Havlíčkův Brod 50 020 Kč 

Město Golčův Jeníkov 20 000 Kč 

Obec Velká Losenice 10 000 Kč 

Dary 61 078 Kč 

Ostatní příjmy 211 Kč 

COVID - mim. odměny 1 62 285 Kč 

COVID - program podpory E 15 165 Kč 

COVID - mim. odměny 2 61 827 Kč 

Náklady projektu 1 832 212 Kč 

Materiálové náklady 98 643 Kč 

Služby 104 522 Kč 

Osobní náklady 1 619 897 Kč 

Ostatní náklady 9 151 Kč 

Zisk 4 374 Kč 

Mateřská centra  

Příjmy projektu 1 214 994 Kč 

Příjmy za vlastní výkony 242 657 Kč 

MPSV 701 435 Kč 

Kraj Vysočina 60 000 Kč 

Město Havlíčkův Brod 140 000 Kč 

Město Světlá nad Sázavou 30 000 Kč 

Dary 31 735 Kč 

Ostatní příjmy, dotace ÚP 9 167 Kč 

Náklady projektu 1 483 320 Kč 

Materiálové náklady 200 929 Kč 

Služby 168 516 Kč 

Osobní náklady 1 102 421 Kč 

Ostatní náklady 11 453 Kč 

Ztráta -268 325 Kč 



 16 

16 

 

 

 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Zdravotní služba 

• Havlíčkův Brod, Bělohradská 1128, tel. 569 333 680  

nebo 731 646 900   

• Chotěboř, Jiráskova 669,  tel. 777 736 065 

• Světlá nad Sázavou, Sázavská 598, tel. 777 736 044 

• Ledeč nad Sázavou,  Barborka 1324,  

tel. 731 626 110 

• Přibyslav, Tržiště 254, tel. 739 245 467 

• Golčův Jeníkov, V Zahradách 823, tel. 731 604 705 

Provozní hodiny kanceláře: pondělí až pátek od 7:00 do 14:00, po telefonické  

domluvě kdykoli.  

 

Kontaktní údaje: 

Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod 

staniční sestra: Mgr. Jana Krupičková, tel.: 731 646 900, 569 333 680 

e-mail: domacipece@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 20 

Charitní ošetřovatelská služba je poskytována v domácím prostředí  

pacienta v rozsahu  domluvené  a lékařem  ordinované péče 7 dní 

v týdnu, vždy ve spolupráci s rodinou klienta. Konkrétní individuální 

plán, čas a frekvence návštěv se stanoví podle zdravotního stavu  

klienta.  

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  
Charitní ošetřovatelská  služba nabízí zdravotní péči  

v přirozeném domácím prostředí uživatele, kde se cítí 

nejlépe. Zdravotní domácí péče zajišťuje odborné úkony 

prováděné kvalifikovanými všeobecnými sestrami. 

• aplikace injekcí, inzulínu a infuzí 

• odběry biologického materiálu 

• péče o centrální žilní katétry a porty 

• převazy ran, dekubitů, bércových vředů 

• měření krevního tlaku, pulsu, saturace 

• vyšetření glykémie 

• podávání léků 

• výměnu permanentních močových katétrů 

• cévkování, klyzma, ošetřování stomií 

• odsávání z dýchacích cest 

• chronickou dialýzu v domácím prostředí 

• ošetřovatelskou rehabilitaci 

• cílenou kontrolu zdravotního stavu 

• edukaci pacientů 

• komplexní ošetřovatelskou péči o imobilní nemocné 

Charitní ošetřovatelská služba Oblastní charity Havlíčkův Brod působí na území   

Havlíčkova Brodu, Přibyslavi, Světlé nad Sázavou, Ledče nad Sázavou, Golčova 

Jeníkova, Chotěboře a okolních obcí do 25 km. 

Výkony v rámci  této péče  jsou poskytovány  na základě ordinace  praktického 

lékaře nebo ošetřujícího  lékaře při propuštění z nemocničního zařízení  a  jsou  

hrazeny z veřejného zdravotního pojištění.  

Nabízíme zapůjčení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek v naší půjčovně.  

 16 



 17 

17 

 

 

  

V   roce   2020   byla   Charitní ošetřovatelská   služba 

Oblastní charity Havlíčkův Brod poskytována na území 

Havlíčkova  Brodu,  Přibyslavi,  Světlé  nad  Sázavou, 

Ledče   nad   Sázavou,   Golčova   Jeníkova,   Chotěboře 

a okolních obcí do 25 km. Během uvedeného roku jsme 

se  starali  o 1 015  pacientů a vykonali  jsme 24 815 

návštěv.  

 

počet výkonů:   45 676 

počet aut v projektu:  15 

• 1 staniční sestra 

• 29 všeobecných sester 

 - přepočtené úvazky: 12,07  

Ošetřovatelská služba v roce 2020 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

HODNOCENÍ 

SLUŽBY ZA 

ROK 2020 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

Tento rok byl pro práci sestřiček CHOS velice náročný z důvodu koronavirových 

opatření. Musela být omezena rehabilitační péče o naše klienty, ale zároveň 

přibývala péče o klienty, kteří onemocněli covidem.  

 

I  přes  všechny   problémy   se   zajišťováním   provozu,   nemocností  personálu 

z důvodu onemocnění covidem, se nám podařilo úspěšně situaci zvládnout.  

Z  počátku roku  jsme  čelili  i  nedostatku  ochranných  pomůcek  a  pomáhala 

nám i  veřejnost  se  šitím  roušek.  Sestřičky  zajišťovaly  i  testování  personálu 

a klientů na všech střediscích. 

 17



 18 

18 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 
 

  

 

 

Posláním pečovatelské služby je zajistit lidem v nepříznivé životní 

situaci takovou podporu, aby mohli podle svého přání co nejdéle   

zůstat ve svém domácím prostředí a žít svým obvyklým způsobem 

života. 

Maximální   okamžitá    kapacita    u   terénní    formy 

poskytování sociální služby je 10 klientů, u ambulantní  

formy je to 1 klient. 

• zachování lidské důstojnosti  

• individuální přístup     

• rozvoj   samostatnosti,  popř.  udržení  stávajících 

schopností  

• zachování rovného přístupu ke všem klientům  

• respektování klienta    

• zachování mlčenlivosti  

• zachování partnerského přístupu    

 

 

 

 
 
 
 

Služba sociální péče 

Služba  je poskytována okruhu osob, které se dostaly  

do nepříznivé životní situace – nejsou schopny si zajistit 

základní životní úkony péče o vlastní osobu vlastními  

silami a chtějí zůstat ve svém domácím prostředí.  

Jedná  se  o osoby s chronickým  onemocněním a osoby 

s tělesným postižením od 40 do 65 let věku a o seniory 

od 65 let, horní věková hranice není omezena. 
Služba je poskytována: 

• Humpolec, Jiřice, Želiv a okolí, tel. 777 736 047 

• Lipnice nad Sázavou, tel. 777 736 045  

• Golčův Jeníkov, tel. 703 877 450 

Ambulantní forma poskytování:  pondělí a středa  8:00 - 15:00  

Terénní forma poskytování:  denně 7:00 - 21:00 

 

Služba je poskytována na území těchto obcí s dojezdem do 10 km: Humpolec, 

Golčův Jeníkov, Lipnice nad Sázavou a na území obcí Želiv a Jiřice s dojezdem 

do 5 km. 

• nabízíme  pomoc  při  zvládání  běžných  úkonů péče 

o vlastní osobu (přesun na lůžko, pomoc při oblékání 

a svlékání atd.) 

• pomoc při osobní hygieně 

• pomoc při zajištění stravy 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, praní, 

nákupy) 

• zprostředkování kontaktu se společenským  

prostředím (doprovod k lékaři, na úřad apod.) 

• základní sociální poradenství 

• pomoc při výběru kompenzačních či rehabilitačních 

pomůcek a jejich zapůjčení v naší půjčovně 

• další fakultativní úkony 

 

Kontaktní údaje: 

Školní 730, 396 01  Humpolec    

vedoucí projektu: Jana Řádová, DiS. , tel.: 569 532 108, e-mail: pecovatelkyhu@charitahb.cz 

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol Humpolec - 41, Golčův Jeníkov - 61, Lipnice nad 

Sázavou - 27, Želiv (Lhotice) 62, Jiřice 42 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

• Klient  žije  důstojným  životem  ve  svém  domácím 

prostředí a je zde spokojený. 

• Klient   má   naplněné   fyzické,    duševní,    sociální 

a duchovní potřeby. 

• Dovednosti  a  schopnosti  klienta  jsou  udržovány 

na stávající úrovni nebo se zvyšují. 

• Klient má zachovány sociální vazby – s rodinou,  

přáteli a okolím. 

ZÁSADY  

SLUŽBY  

KAPACITA  

 18 



 19 

19 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

 

 

  

Pečovatelské služby v roce 2020 

HODNOCENÍ 

SLUŽBY ZA 

ROK 2020 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

V roce 2020 jsme v CHPS uzavřeli 66 nových smluv. 

Celkem jsme poskytli péči 251 klientům,  

a to dohromady ve všech střediscích - Humpolci,  

Golčově Jeníkově, Lipnici nad Sázavou, Želivě a Jiřicích.  

Z  celkového  počtu  klientů  bylo  80  mužů  a  171  žen 

v průměrném věku 78 let. Nejstarší klientce je 96 let. 

CHPS se v loňském roce mohla pochlubit udržením standardu při poskytování 

služeb, přestože  pandemie  COVID 19 zasáhla nejen klienty,  ale naštěstí pouze 

v malé  míře  i  pracovníky.  Dodržováním  bezpečnosti práce,  hygieny   

a  kvalitní péče nevznikl žádný problém při poskytování služby, všichni  

pracovníci s vysokým nasazením a ochotou přijímali potřebná opatření a klienti 

služby se tak na ně mohli plně spolehnout. 

Pracovnice  v Humpolci  se  dočkaly  obnovy  vozového  parku,  kdy  bylo nutné 

jedno  staré  vozidlo  vyměnit za nový vůz,  který  se  tak  zařadil  k  počtu  

14 automobilů, které pomáhají pracovnicím dostat se za klienty i ve vzdálených 

lokalitách v oblasti, kde je poskytována pečovatelská služba. 

V roce 2020  jsme rozvezli 22 497 obědů, vyprali jsme 533 kg prádla, provedli 

2 262 běžných nákupů a 125 nákupů velkých a 2 156 x jsme klientům pomohli 

při osobní hygieně.  

• 1 sociální pracovník - vedoucí 

• 2 sociální pracovníci na 1,25 úvazku 

• 16 pracovníků v sociálních službách na 9,9 úvazků  

• 3 pracovníci v sociálních DPP 

• 1 uklízečka 

 19 



 20 

20 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 
 
 

Domácí hospicová péče umožňuje těžce nemocnému 

strávit  poslední  dny  života  v  přirozeném  domácím 

prostředí v kruhu svých blízkých.  

 

 

 

 

 

 

 

Služba zdravotně sociální 

 

Kontaktní údaje: 
Bělohradská 1128, 580 01  Havlíčkův Brod    

tel.: 569 333 680, e-mail:  dhp@charitahb.cz 

sociální pracovník: Mgr. Stanislava Kolářová   

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 17 nebo 18 

Domácí hospicová péče je terénní služba poskytovaná na základě indikace 

praktického nebo odborného lékaře a výkony jsou hrazeny zdravotní  

pojišťovnou. Službu poskytují všeobecné sestry bez odborného dohledu  

s odpovídající praxí v domácím prostředí pacientů a vzděláním v paliativní péči.  

Sociální část zajišťují kvalifikovaní pracovníci v sociálních službách a sociální 

pracovníci. Péče vychází z přání a potřeb nemocného a jeho rodiny.  

 

Odlehčovací služba je poskytována osobám 

s chronickým onemocněním bez omezení věku. Domácí 

hospicová péče poskytuje pomoc i blízkým pečujícím 

v těžké životní  situaci formou odborného poradenství.  

• zachování  lidské  důstojnosti   

• individuální přístup  

• rozvoj   samostatnosti,   popř.  udržení   stávajících 

schopností  

• zachování rovného přístupu ke všem klientům  

• respektování klienta  

• zachování mlčenlivosti  

• zachování partnerského přístupu  
Klientovi pomáháme dodržovat jeho navyklý způsob stravování, dle jeho  

zvyklostí mu pomáháme udržovat jeho hygienické potřeby, podporujeme  

ho v zachování  jeho  dovedností  a  schopností  a  v zachování  sociálních  va-

zeb – kontakt s rodinou, přáteli a okolím.  

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

Kancelář Domácí hospicové péče je v Havlíčkově Brodě, 

Bělohradská 1128.  

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

Posláním  Domácí  hospicové  péče  je  umožnit   nemocným   lidem 

v  terminální  fázi   života   důstojně   umírat   v  domácím   prostředí 

v okruhu jejich blízkých a doprovázet pozůstalé v těžkém období 

truchlení.  

Služba je poskytována 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

pondělí, úterý a pátek      9:00 – 11:00 

středa 13:00 – 15:00 

 

Domácí  hospicová  péče  je  terénní  sociální  služba  poskytovaná  dle  potřeb 

uživatelů  na  území  obcí  s  rozšířenou  působností  Havlíčkův  Brod,  Chotěboř, 

Světlá nad Sázavou a Humpolec (konkrétně působí na území Havlíčkova Brodu, 

Chotěboře,  Přibyslavi,  Golčova  Jeníkova,  Světlé  nad  Sázavou,  Ledče nad 

Sázavou a okolních obcí do 25 km). 

Maximální    okamžitá    kapacita   služby   je   7   klientů 

ve zdravotní i sociální části.  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

ZÁSADY  

SLUŽBY  

Cílem je pomoci pacientům prožít konec života  

důstojně, v jejich přirozeném domácím prostředí  

a v kruhu  svých blízkých,  zmírnit bolest,  dušnost   

a další  tělesná a duševní strádání.  

CÍLE SLUŽBY 

 20 



 21 

21 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

 

 

  

Odlehčovací služba v roce 2020 

HODNOCENÍ 

SLUŽBY ZA 

ROK 2020 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

• 1 staniční sestra   

• 1 sociální pracovník  

• 4 pracovníci v sociálních službách  

• 14 zdravotních sester - 5,82 úvazku  

• 7 lékařů na DPP a 1 lékař 0,6 úvazku  

• 1 psychoterapeut 

• 1 pastorační asistent 

V roce 2020, obzvláště v době pandemického období 

COVID 19, došlo k nárůstu počtu klientů, celkem jsme  

službu poskytli 131 klientům paliativní péče. 

Tým Domácí hospicové péče zůstal v loňském roce i přes složitou situaci  

v provozu bez jakéhokoli omezení pro klienty. Pracovníci dodržovali přísné  

hygienické požadavky a protiepidemická opatření, v souvislosti s vývojem  

pandemie byly vytvořeny různé krizové plány. Nárůst klientů v této složité době 

ukazuje na větší povědomost lékařů, zdravotních sester, veřejnosti o Domácí 

hospicové péči. K tomu samozřejmě přispívají i kladné ohlasy a doporučování 

mezi samotnými pozůstalými či klienty. 

Během   kalendářního   roku   došlo 

k několika personálním změnám, 

které  vedly   ke   stabilizaci   týmu 

a tím větší možnosti doprovázení 

rodin u umírání nejbližšího. 

 

Pořízením mobilní vany, můžeme 

zajistit větší komfort pro imobilní 

klienty  a  tím  jejich   spokojenosti 

a spokojenosti pečujících rodin.  

 

V  rámci   zvyšování  kvalifikace 

zaměstnanců jsme se zúčastnili 

několika  odborných  stáží  a  kurzů 

a považujeme i do budoucna toto 

téma za klíčovou oblast, na kterou 

bude kladen důraz. 

 21 



 22 

22 

 

 

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 
 
 

• zachování   lidské  důstojnosti   

• individuální přístup  

• rozvoj   samostatnosti,   popř.   udržení  stávajících 

schopností  

• zachování  rovného přístupu ke všem klientům  

• respektování klienta  

• zachování  mlčenlivosti  

• zachování partnerského přístupu  

 

 

Kontaktní údaje: 

Bělohradská 1128, 580 01  Havlíčkův Brod    

vedoucí projektu: Věra Kratochvílová, DiS., tel.: 569 333 282, 777 630 447 

e-mail: asistence@charitahb.cz 

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 50 

 

 

 

 

 

Služba sociální péče 

Provozní  doba je  nepřetržitá,  dle  aktuální  kapacity.  Služby  jsou  poskytovány 

na základě písemně sepsané smlouvy. 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu 

• pomoc při osobní hygieně 

• pomoc při zajištění stravy 

• pomoc při zajištění chodu domácnosti 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředí 

• pomoc   při  uplatňování  práv,  oprávněných  zájmů 

a obstarávání osobních záležitostí 

Maximální okamžitá kapacita je 10 klientů.  

Služba sídlí v Havl. Brodě, Bělohradská 1128.  

 

Terénní služba je poskytována dle potřeb uživatelů  

na území těchto obcí s dojezdem do 15 km: Havlíčkův 

Brod, Chotěboř, Přibyslav, Humpolec, Golčův Jeníkov, 

Světlá nad Sázavou.  

• Klient žije důstojným  životem  ve  svém  domácím   

prostředí a je zde spokojen. 

• Klient má naplněné fyzické, duševní, sociální  

a duchovní potřeby. 

• Dovednosti a schopnosti klienta se udržují  

na stávající úrovni nebo se zvyšují. 

• Klient  má  zachované  vazby  -  s  rodinou,  přáteli, 

okolím. 

Posláním  osobní  asistence  je zajistit  lidem  v  nepříznivé životní 

situaci takovou podporu, aby mohli   podle  svého  přání   co  nejdéle  

zůstat ve svém domácím prostředí a žít svým obvyklým způsobem 

života. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

Služba je poskytována okruhu osob, které se dostaly  

do nepříznivé životní situace – nejsou schopny si zajistit 

základní životní úkony péče o vlastní osobu vlastními  

silami a chtějí zůstat ve svém domácím prostředí. Jedná 

se o osoby s tělesným postižením, kombinovaným  

postižením od 27 do 65 let věku a o seniory od 65 let, 

horní věková hranice není omezena. 

CÍLE SLUŽBY 

ZÁSADY  

SLUŽBY  

 22 

Činnost služby byla v roce 2020 spolufinancována Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a Kraje Vysočina, prostřednictvím projektu Podpora vybraných sociálních služeb na 

území Kraje Vysočina, individuální projekt VI, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010486.   



 23 

23 

Rok  2020  se  v Centru  osobní  asistence  Havlíčkův  Brod  nejvíce  točil  okolo 

pandemie  Covid-19 a s ní  souvisejícími  opatřeními.  Pracovníci  museli  nosit 

neustále ochranné pomůcky, jako jsou rukavice, roušky, respirátory, v případě 

potřeby  pláště,  štíty,  ochranné  návleky  na  boty,  apod.  Samozřejmostí  bylo 

dezinfikování si rukou před každou a po každé návštěvě u klienta, dezinfikování 

společných prostor a aut, která máme společná. 

 

Řešili  jsme  tento  rok  hodně  pracovních  neschopností,  vzhledem  k pandemii  

Covid-19, někteří pracovníci byli v karanténě, jiní museli zůstat doma  

a ošetřovat své děti, které nemohli navštěvovat školní zařízení. Tento rok byl 

vzhledem k těmto  skutečnostem  velice  náročný  na organizování  a plánování  

jak služeb u klientů, tak školení a bohužel jsme museli zrušit i společné  

pravidelné porady. 

 

Co  se týče  klientů,  během  první  vlny epidemie covidu,  tj. v měsících březen, 

duben a částečně i květen, nám téměř polovina klientů zrušila služby.  Obávali  

se  možné  nákazy, a rodinní příslušníci některých klientů zůstali doma, takže 

péči zajišťovali sami. Díky tomu jsme mohli pracovní tým v Havlíčkově Brodě 

rozdělit na dvě skupiny, které se střídaly po týdnech, abychom co nejvíce  

eliminovali setkávání pracovníků a zamezili možné nákaze. Od měsíce června 

se nám už klienti začali vracet zpět do péče a od té doby to již pokračuje vše 

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

  
Osobní asistence v roce 2020 

• 1 vedoucí - sociální pracovník 

• 4 sociální pracovníci - 2 úvazky 

• 27 pracovníků v sociálních službách - 10,78 úvazku 

• 8 pracovníků v sociálních službách má DPP a DPČ 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

SLUŽBY ZA 

ROK 2020 

Během roku 2020 jsme opět zaznamenali velký nárůst zájemců o naši službu. 

Evidovali  jsme  celkem  61  žádostí,  s  28   žadateli   byla   sepsána   smlouva, 

15 žádostí si rodina nebo samotný zájemce rozmysleli a péči poskytují v rámci 

rodiny, 6 žádostí jsme museli odmítnout z kapacitních důvodů (předali jsme 

kontakty na jiné organizace), 6 zájemcům jsme dali kontakty na jiné služby 

z důvodů jiné cílové skupiny (především kontakt na Domácí hospicovou péči 

nebo Ošetřovatelskou službu) a 6 zájemců ještě před uzavřením smlouvy nebo 

sociálním šetření bohužel zemřelo. 

 

Pracovníci  Centra  osobní  asistence  Havlíčkův  Brod  se  během  roku  2020 

pravidelně  účastnili  školení  na  témata,  na  kterých  se  společně  shodli   

ve vzdělávacích  plánech  a  které  potřebují  ke  své  práci.  Tento  rok jsme  

museli vzdělávání pracovníků rozdělit a dbát na bezpečností opatření. 

 

Vedoucí  Centra  osobní  asistence  se  účastnila  pravidelných  kolegií,  která  

se tento rok se uskutečňovala online formou. 

V roce 2020 jsme službu poskytli celkem 98 klientům, 

z toho 74 ženám a 24 mužům. Celkem pracovníci  

strávili u klientů 11 973,5 hodin. 

 23 



 24 

24 

  

 

 

24 

ASTRA — DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY   

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 
 
 
 

Služba sociální péče 

• Respekt 

• Rovnost 

• Aktivní podpora soběstačnosti 

• Individuální přístup 

• Podporujeme vzájemné sociální kontakty uživatelů 

 

Služba  působí  ve  městě  Humpolci, je otevřena všem 

uživatelům, kteří jsou schopni se do ambulantní služby 

dostavit bez podpory služby. 

Adresa: Školní 730, Humpolec. 

Provozní doba zařízení - každý všední den od 7:30  

do 17:30 hodin 

 

 

 

 

Kontaktní údaje: 

Školní 730, Humpolec 

vedoucí služby: Bohuslava Medová, tel.: 565 532 853, e-mail: astra@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 40 

• Uživatel, který není ohrožen sociálním vyloučením. 

• Uživatel,  který  má  v  průběhu  služby  zajištěny 

všechny potřebné úkony péče o svoji osobu,  

dle svých osobních preferencí a individuality. 

• Uživatel, má s podporou služby zajištěnou svoji 

soběstačnost v maximální míře, s ohledem na jeho 

aktuální  zdravotní  stav  a  individuální   schopnosti 

a dovednosti.   

• pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí  

podmínek pro osobní hygienu,  
• poskytnutí stravy, nebo pomoc při zajištění stravy, 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
• zprostředkování kontaktu se společenským  

prostředím,  

• sociálně terapeutické činnosti,  
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí.  

Fakultativní   služba  „Svoz  a  rozvoz“  je  omezena  dojezdem   do  10  km  od  ambulance    v  případech,   

že z kapacitních důvodů je služba schopna tyto požadavky naplnit (uživatelé a personální zdroje).  

Maximální okamžitá kapacita zařízení je 18 klientů.  

Okruh osob Astry – denního centra pro seniory 

v Humpolci jsou dospělé osoby od 55 let se sníženou 

soběstačností, tělesným a zdravotním postižením.  

Službu poskytujeme osobám se schopností běžné  

komunikace. Osoby trpící zdravotním postižením  

vyvolaným Parkinsonovou chorobou, různými typy  

demence či jinými degenerativními onemocněními, které 

potřebují péči, pomoc a podporu další osoby.  

Službu neposkytujeme osobám s mentálním postižením 

a osobám, jejichž zdravotní stav je natolik vážný,  

že potřebují stálý odborný zdravotní dohled. Službu  

nejsme schopni poskytnout osobám bez schopnosti  

běžné komunikace (služba nedisponuje pracovníky, kteří  

ovládají znakovou řeč, či jiné specifické způsoby  

komunikace). 

Astra – denní centrum pro seniory v  Humpolci poskytuje svou službu 

seniorům a lidem se zdravotním postižením. Jsme tu proto, abychom 

pomohli našim uživatelům v jejich nepříznivé životní situaci tak, aby  

si co nejdéle udrželi stávající schopnosti a dovednosti. Aby nebyli 

zasaženi sociálním vyloučením a měli podporu při vyřizování běžných 

záležitostí.   

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

CÍLE SLUŽBY  

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

 24 



 25 

25 

V roce 2020 jsme měli celkem 33 klientů, kteří u nás 

vykonali 1971 návštěv.  Každý měsíc se uskutečnilo 

průměrně 166 návštěv, denně to pak bylo 9 uživatelů.  

Poskytli jsme 1998 úkonů a přímou péčí o uživatele 

jsme strávili 2064 hodin.  

ASTRA — DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY   

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

 

  Astra v roce 2020 

Od 16. 3. 2020 do 21. 6. 2020 bylo denní centrum uzavřeno z důvodu nařízení 

vlády  a z pandemie  Covidu 19.  Všechny  pracovnice  v  této  době  chodily   

do zaměstnání a věnovaly se šití roušek, nejprve pro kolegy z OCH Havlíčkův 

Brod, a postupně pro další zájemce z řad institucí i veřejnosti. Poté zaměstnanci  

vypomáhali v aktivizační a pečovatelské službě, průběžně jsme pracovali  

na revizi metodik. Od 22. 6. 2020 byl obnoven provoz střediska a s omezeními 

dle vládních nařízení jsme pracovali až do 16. 12. 2021, kdy bylo zařízení  

zavřeno z důvodu výskytu Covid 19 u jedné z klientek do 24. 1. 2021. 

Zaměstnanci: 

Dobrovolnické aktivity směřující s cílové skupině seniorů od března ustaly,  

naopak v první vlně jsme zaznamenali velkou dobrovolnickou aktivitu seniorek 

při šití roušek. 

V roce 2020 jsme zprovoznili novou terapeutickou místnost, díky níž jsme mohli 

dodržovat vládní nařízení o počtu osob v místnosti. Pořídili jsme si novou  

virucidní lampu k dezinfekci místností. Nakoupili jsme 20 nových židlí pro naše 

klienty. Nastavili jsme fungování služby pro klienty tak, aby byla pro ně  

co nejvíce bezpečná. 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

• 1 vedoucí – pracovník v sociálních službách 

• 1 sociální pracovnice 

• 4 pracovníci v sociálních službách  - 3,38 úvazku 

V denním centru nabízíme pravidelné denní programy:  

pondělí  – dopoledne ruční práce, křesťanský klub, nebo sociální poradna 

úterý  – cvičení, odpoledne relaxace, v létě výlety 

středa  – dopoledne pečení, odpoledne kavárničky  

čtvrtek  – dopoledne  trénování paměti,  odpoledne každých 14 dní posezení 

    s hudbou, nebo literární klub, vystoupení dětí ze ZUŠ atd. 

pátek  – hrajeme různé společenské hry, odpoledne relaxace 

 25 



 26 

26 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Služba sociální péče 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 

osobu 

• pomoc při osobní  hygieně  nebo  poskytnutí   

podmínek pro osobní hygienu 

• poskytnutí stravy 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

• zprostředkování kontaktu se společenským  

prostředím 

• sociálně terapeutické činnosti 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání  osobních záležitostí 

• služba poskytuje i fakultativní činnosti — doprava 

svozovým automobilem, cvičení a masáže 

Vzhledem  k  materiálnímu  a  personálním  zajištění 

sociální    služby   je   stanovena   okamžitá   kapacita 

35 uživatelů. 

Centrum  sociálních  služeb Petrklíč poskytuje službu 

osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo  

lehkého, středního, těžkého i hlubokého zdravotního 

postižení (mentální, tělesné a kombinované postižení) 

ve věku od 3 let s neomezenou horní hranicí  převážně 

z Ledče nad Sázavou a okolí. 

• úcta k člověku  

• partnerský přístup  

• přiměřené riziko  

• týmový způsob práce  

• Uživatel,  který  díky  získaným  nebo  udrženým 

schopnostem  a  dovednostem  zůstává  ve  svém 

přirozeném prostředí. 

• Uživatel, který rozvinul nebo alespoň udržel své  

schopnosti, zejména v oblasti péče o vlastní osobu. 

• Uživatel, který má zajištěnou potřebnou péči. 

• Uživatel, který má navázané nebo je schopen  

navázat mezilidské vztahy. 

Služba  je  poskytována  od  pondělí  do   pátku  v  čase 

od 7:00 do 16:00 hodin.  

 

 

Kontaktní údaje: 

Barborka 1324, Ledeč nad Sázavou 

vedoucí služby: Mgr. Miroslav Sklenář, tel.: 569 731 557, 777 736 067 

e-mail: petrklic@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 80 

Posláním Centra sociálních služeb Petrklíč v Ledči nad Sázavou je 

poskytovat    sociální   služby   jednak   dětem,   mládeži,   dospělým 

s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením, aby se mohli 

maximálně osamostatnit a co nejvíce se způsobem života přiblížit  

svým vrstevníkům, a jednak seniorům se sníženou soběstačností  

udržovat a rozvíjet své schopnosti a dovednosti tak, aby mohli co 

nejdéle setrvat ve svém přirozeném prostředí. 

Stacionář  sídlí  na  adrese  Barborka  1324  v  Ledči  nad  Sázavou.   Jedná  se 

o  novou  budovu  v  klidové  zóně  města,  která  je  uzpůsobena  osobám  se 

sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení a seniorům. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

CÍLE SLUŽBY 

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

26 



 27 

27 

·          

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

Petrklíč v roce 2020 

• 1 sociální pracovník - vedoucí 

• 1 sociální pracovník 

• 5 pracovníků v sociálních službách 

   - 6,08 úvazku 

• 1 pracovník v sociálních službách 

na DPP 

• 1 řidič, údržbář 

• 1 uklízečka 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 
HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

V roce 2020 do zařízení docházelo 37 klientů, v tomto 

roce bylo uzavřeno 27 nových smluv.  

Službu k 31. 12. 2020 využívalo 13 žen a čtrnáct mužů. 

Průměrný věk klientů činil 55 let. 

Tak jako jiné projekty i centrum denních služeb ovlivnila pandemie covidu.  

Po uzavření stacionářů v březnu jsme doma šili tehdy nedostatkové roušky  

a rozdávali je lidem i organizacím. Ušili jsme celkem 2 700 roušek. Také jsme 

udržovali pravidelný telefonický kontakt s klienty. Po obnovení běžného provozu 

jsme vzhledem k situaci neorganizovali výlety a společné akce, ale soustředili se 

na poskytování  služby  v  budově  Petrklíče.   O  aktivitách  denního  stacionáře 

pravidelně informujeme veřejnost na Facebooku CSS Petrklíč, na nástěnce  

na náměstí  v  Ledči  nad  Sázavou  a  v  Ledečském  zpravodaji.  Nepravidelně  

pak v regionálním tisku a dalších médiích. 

V loňské roce se nám podařilo dovybavit stacionář elektrickým zvedákem pro 

uživatele  a  druhý  svozový   automobil   jsme   vybavili   mechanickou   plošinou 

a upínacím  zařízením,  což  umožňuje  bezpečnou  a  pohodlnou  přepravu  

dvou uživatelů na invalidním vozíku zároveň. 

 

 27 



 28 

28 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• našim uživatelům poskytujeme ubytování a stravu 

• nabízíme jim pomoc při zajišťování chodu  

domácnosti, pomoc při osobní hygieně nebo  

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

• nabízíme výchovné vzdělávací a aktivizační činnosti, 

sociálně terapeutické činnosti 

• pomáháme se zprostředkováním kontaktu se  

společenským prostředím 

• pomáháme při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí  

• všeobecné sociální poradenství 

Chráněné bydlení je poskytováno v Ledči nad Sázavou, 

na adrese Barborka 1324. 

Služba je poskytována nepřetržitě.  

Přítomnost pracovníka v zařízení je ve všedních dnech 

od 9:00 do 19:30 a o víkendech od 8:30 do 19:00.  

Mimo tuto dobu je pracovník dostupný na telefonu. 

 

 

 

 

Služba sociální péče 

Služba  je  poskytována  osobám  s  mentálním  nebo 

kombinovaným postižením ve věku od 18 do 64 let.   

Služba není poskytována:  

• osobám, které potřebují péči druhé osoby od 19:30 

do 8:00, 

• osobám s těžkým tělesným postižením. 

Vzhledem  k  materiálnímu  a  personálnímu  zajištění 

sociální služby je stanovena kapacita 4 uživatelé. 

• respekt  

• partnerský přístup  

• přiměřené riziko  

• samostatnost  

  

Kontaktní údaje: 

Barborka 1324, Ledeč nad Sázavou 

vedoucí služby: Mgr. Miroslav Sklenář, tel.: 569 731 557, 777 736 067 

e-mail: petrklic@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 85 

Cílem poskytování služby je: 

• uživatel,   který   je   schopen   žít   běžným   životem 

vrstevníků s co nejmenší mírou podpory, vykonává 

co  nejvíce   činností   souvisejících  s  péčí  o  sebe 

a s životem v domácnosti, rozvíjí a udržuje si své  

schopnosti a dovednosti v těchto oblastech, 

• uživatel, který využívá běžně dostupné veřejné  

služby s co nejmenší mírou podpory, snaží  

se navazovat  sociální  kontakty  s  lidmi  mimo   

Chráněné  bydlení Petrklíč, 

• uživatel,  který  je  schopen  si  s  podporou  terénní 

služby či rodinného příslušníka vést domácnost,  

je schopen žít běžným životem vrstevníků, našel si 

zaměstnání  (alespoň částečný úvazek/brigáda)  

a je schopen si ho udržet. 

Posláním   Chráněného   bydlení   Petrklíč   je   poskytovat   službu 

dospělým lidem s mentálním a kombinovaným postižením, kteří jsou 

za  individuální  podpory  schopni  částečně  samostatného  života. 

Účelem    služby    je,   aby   získali   a   upevňovali   své   schopnosti 

a dovednosti, které jim umožní časem žít běžným životem vrstevníků  

za pomoci  terénních služeb či rodinných příslušníků. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

KAPACITA  

CÍLE SLUŽBY 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

 28 



 29 

29 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

Chráněné bydlení v roce 2020 

  

 

Provoz Chráněného bydlení  

podstatně ovlivnila situace týkající 

s e  e p i d e m i e  C O V I D - 1 9 .  

Po březnové karanténě naplánovali 

uživatelé dva dlouhé výlety.  

Společně jsme   navštívili ZOO  

v Brně a státní hrad Karlštejn. 

 

 

 

Došlo také ke změnám ve vybavení 

Chráněného bydlení, kuchyň jsme 

vybavili novou pracovní varnou 

deskou. Pořídi l i  jsme také  

kuchyňský stůl a židle, aby  

uživatelé mohli společně stolovat. 

 

 

 

V  průběhu  roku  2020  využívali  

uživatelé  běžné  veřejně  dostupné 

služby jako v minulém roce.  

Jeden z našich  uživatelů  začal  

pracovat v místní prodejně. 
• 1 vedoucí - sociální pracovník 

• 1 sociální pracovník 

• 2 pracovníci v soc. službách 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

V  roce  2020  jsme  v  chráněném  bydlení  ubytovávali 

celkem 3 klienty. Jejich průměrný věk činil 51,3 let, 

všichni klienti byli muži. 

Při  hodnocení  sociální  služby  za  rok  2020  nebyly  shledány  žádné  velké 

nedostatky  ani  pochybení.  Podle  anonymního  dotazníkového  šetření  jsou 

uživatelé se sociální službou obecně spokojeni a hodnotili ji kladně. 

V  roce  2020  nebyla  přijata  žádná  stížnost  ze  strany  uživatelů  na  službu 

 29 

O aktivitách chráněného bydlení informujeme veřejnost na nástěnce,   

která je umístěna na náměstí  v Ledči nad Sázavou,  v Ledečském zpravodaji, 

občas pak v regionálním tisku a dalších médiích. 



 30 

30 

 

 

 

 

Služba sociální prevence 

Sociálně terapeutická dílna je určena lidem z Ledče   

nad Sázavou a okolí v okruhu do 30 km.   

Služba je poskytována osobám ve věku od 18 do 62 let,  

které mají mentální, tělesné, smyslové nebo  

kombinované  postižení  a  zároveň jsou  v  nepříznivé  

sociální situaci, kvůli které se nemohou bez pomoci  

druhých dostat na chráněný nebo otevřený trh práce. 

Sociální služba je provozována v Ledči nad Sázavou  

na adrese Pivovarská 1223.     

Služba je poskytována každý všední den od pondělí  

do  pátku od 7:00 do 15:30 (s  výjimkou  státem  

uznaných svátků).    

 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Pracovní terapie probíhají v následujících dílnách: 

• Gastronomická a obslužná dílna - cvičná kuchyně s kuchyňským vybavením 

• Šicí a textilní dílna – vybavena elektrickým šicím strojem, pletacím strojem  

a tkalcovským kolíkovým stavem 

• Zahradnická dílna – vybavena pro práci na zahradě 

• Tvořivá dílna – zařízení pro tvůrčí činnosti klientů 

• Keramická dílna  

Kontaktní údaje: 

Pivovarská 1128, Ledeč nad Sázavou 

vedoucí služby: Jana Koubková, DiS., tel.: 731 604 786 

e-mail: soc.ter.dilna@charitahb.cz  

Cílem je uživatel, který: 

• má základy sociálních dovedností a návyků, 

• se dokáže domluvit při běžné komunikaci i při  

komunikaci na pracovišti,   

• je schopný plnit pracovní povinnosti, 

• umí  vyhotovit použitelný výrobek nebo poskytnout 

službu, 

• zvládá péči o svoji osobu a vnější vzhled, 

• je  schopný  navazovat  kontakty  s  vrstevníky a se 

zaměstnanci na pracovišti.   

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu, 

• poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy, 

• nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 

soběstačnosti a dalších činností vedoucích  

k sociálnímu začlenění, 

• podpora vytváření a zdokonalování základních  

návyků a dovedností. 

Posláním Sociálně terapeutické dílny v Ledči nad Sázavou je  

podpořit dospělé lidi s mentálním, tělesným, smyslovým nebo  

kombinovaným postižením v získání, osvojení a upevnění jejich  

motorických,  sociálních a pracovních dovedností prostřednictvím 

sociálně pracovní terapie. Jedná se o dlouhodobé a pravidelné  

rozvíjení jejich dovedností pro to, aby mohli zažít pocit smysluplnosti 

a aby, pokud možno,  mohli časem vstoupit na chráněný, v ideálním 

případě na otevřený, trh práce. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

Maximální okamžitá kapacita byla v roce 2020 celkem  

8 klientů. KAPACITA  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

 30 

Činnost služby byla v roce 2020 spolufinancována Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a Kraje Vysočina, prostřednictvím projektu Podpora vybraných sociálních služeb na 

území Kraje Vysočina, individuální projekt VI, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010486.   



 31 

31 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• 1 sociální pracovník - vedoucí 

• 3 pracovníci v sociálních službách – 1,47 úvazku 

• 1 sociální pracovník na DPP 

• 1 údržbář 

  

V roce 2020 jsme se zúčastnili těchto akcí: 

• Tříkrálová sbírka 

• spolupráce s papírnictvím Veleta, Humpolec 

• spolupráce s Astrou - denním centrem pro seniory  

• šití   roušek   pro   střediska   Oblastní   charity   Havlíčkův   Brod  -  Sociálně 

terapeutickou dílnu, Charitní pečovatelské služby; dále pro Městský úřad 

Humpolec; Domov pro seniory Havlíčkův Brod; Vysočanské nemocnice s.r.o.; 

Nemocnici  Jihlava;  Jedličkův  ústav  a  školy  v  Praze;  pečovatelské  domy 

v americkém Miami 

• prezentace služby a prodej výrobků na trzích ve Světlé nad Sázavou 

• spolupráce s Informačním centrem Ledeč nad Sázavou 

• prezentace  služby,  prodej  výrobků  a  tvořivá  dílnička  pro  veřejnost  

– Letní Platforma Humpolec v parku Stromovka 

• spolupráce s Nadačním fondem Pečovatel, Praha 

• výroba upomínkových keramických srdíček pro Domácí hospicovou péči 

OCH HB, Havlíčkův Brod 

Dílna v roce 2020 

• rovnost  

• partnerský přístup   

• týmovost  

• individuální přístup  

• motivace  

V roce 2020 bylo v Sociálně terapeutické dílně v Ledči 

nad Sázavou celkem 9 uživatelů.  

 

Okamžitá denní kapacita činila 8 osob. 

 

Měli  jsme  otevřeno  186 dní,  což  bylo  1 488  hodin 

provozní doby za rok a uživatelé u nás strávili celkem 

628 hodin.  

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

PERSONÁLNÍ 

 31 

• spolupráce s obchodem COOP Vojslavice 

• spolupráce s Oblastní charitou Polička – AC dílny 

• výroba keramických zvonků pro Městský úřad Humpolec 

• spolupráce s Oříškárnou Humpolec 

• spolupráce se Střediskem charitní pomoci při Oblastní charitě Havlíčkův 

Brod 



 32 

32 

 STŘEDISKO RANÉ PÉČE  

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Služba sociální prevence 

 

Maximální okamžitá kapacita ambulantní formy  

poskytování jsou 3 klienti, maximální okamžitá kapacita 

terénní formy poskytování jsou také 3 klienti. 

Služba je určena rodinám pečujícím o děti od narození 

do 7 let věku se zdravotním postižením (tělesným,  

mentálním, kombinovaným), se smyslovým postižením, 

s poruchou  autistického spektra,  nebo  jejichž vývoj je 

v důsledku nepříznivého zdravotního stavu ohrožen 

(předčasný porod, nerovnoměrný či opožděný vývoj,  

úrazy, nemoc). Rodinou se rozumí rodiče, dítě,  

sourozenci, pěstouni, popř. pečující osoba.  Rodina  

musí být schopna komunikovat v češtině, případně si 

zajistí tlumočníka.   

• Zásada důstojnosti uživatele služby  

• Zásada ochrany práv uživatele služeb   

• Zásada nezávislosti na institucích   

• Zásada práva volby a prvního rozhodnutí   

• Zásada individuálního přístupu   

Hlavním  cílem  Střediska  rané  péče  je  poskytnout 

každému  uživateli  takovou  podporu  a  pomoc,  která 

vede ke zlepšení kvality života dítěte (s postižením  

či ohroženým ve vývoji) a jeho rodiny, zmírnění důsledků 

zdravotního postižení či ohrožení a k začleňování  

uživatelů do společnosti a do školských zařízení  

(dle jejich možností a  schopností). 

Provozní hodiny ambulantní služby: čtvrtek                   8:00 - 14:30   

Provozní hodiny terénní služby:     pondělí až pátek   8:00 - 16:00  

 

 

Kontaktní údaje: 

Horní 3188, Havlíčkův Brod 

vedoucí služby: PhDr. Irena Salaquardová, tel.: 777 741 449 

e-mail: ranapece@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 90 

Služba sídlí v Havlíčkově Brodě,  Horní 3188.  
Je poskytována na území Kraje Vysočina (vymezená  

správními obvody obcí s rozšířenou působností: Havlíčkův 

Brod, Chotěboř, Světlá nad Sázavou, Ledeč nad Sázavou, 

Jihlava, Pelhřimov, Humpolec, Pacov, Žďár nad Sázavou). 

Posláním  Střediska  rané  péče  Havlíčkův  Brod  je  poskytnout 

komplexní  odbornou  pomoc  a  podporu  celé  rodině,  která  pečuje 

o dítě se zdravotním postižením nebo, které je ohrožené ve zdravém 

vývoji na území Kraje Vysočina. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

• konzultace  v  rodině;  poradenství  v  oblasti  

postižení a vývoje dítěte; podporu a posilování  

rodičovských kompetencí – uznání a ocenění jejich  

práce, budování sebedůvěry 

• instrukce při nácviku a upevňování dovedností dítěte s cílem maximálního 

možného využití a rozvoje jeho schopností  v oblasti  kognitivní, senzorické, 

motorické a sociální 

• pomoc při obstarávání rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, pomoc 

při výběru předškolního či školního zařízení 

• sociálně-právní poradenství, podpora při jednání s úřady, zprostředkování 

kontaktů s odborníky popř. specializovanými institucemi, telefonické  

konzultace 

• organizace setkávání rodin dětí se zdravotním postižením; terapeutické  

aktivity (pobyty, masáže, plavání, muzikoterapie, aj.) 

• vydávání občasníku Fontána – rady, informace, nápady, jednorázové  

konzultace 

KAPACITA  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

 32 



 33 

33 

 

 

 
 

STŘEDISKO RANÉ PÉČE 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• 1 vedoucí - sociální pracovník 

• 3 sociální pracovníci - 2,5 úvazku 

• 1 pracovník v sociálních službách  

• 1 pedagogický pracovník  

  

Raná péče v roce 2020 

Během roku 2020 jsme měli 67 klientských rodin,  

uzavřeli jsme 18 nových smluv o poskytovaní služby, 

uskutečnilo se 1 392 hodin kontaktů a přímo péčí jsme 

strávili 3 651 hodin. 

Rok 2020 byl ovlivněn celosvětovou pandemií nemoci Covid-19. Služba  

Střediska rané péče však nebyla přerušena, byly omezeny osobní kontakty 

s klienty, ambulantní návštěvy byly přerušeny. Klientům byly poskytovány  

videohovory, telefonické, e-mailové a online konzultace. Všichni klienti byli  

spokojeni, že služba nebyla uzavřena a využili toho, že mohou i v této obtížné 

situaci konzultovat své potřeby a problémy.  

 

Také z důvodu pandemie nemoci Covid-19 se počet nově uzavřených smluv 

oproti předešlému roku snížil. 

 

V tomto roce  proběhlo  dotazníkové  šetření  spokojenosti  klientů  se  službami 

rané péče, ze kterého  vyplynulo, že 23 klientů bylo se službou spokojena, jeden 

klient  byl  částečně  spokojen,  odůvodnil  to tím,  že  mu  chyběly častější  

návštěvy. Klienti hodnotili kladně odbornou pomoc a podporu ze strany  

pracovníků SRP. Raná péče rodinám postižených dětí velmi pomohla v oblasti 

vyrovnání se s postižením, v rozvoji dovedností a schopností dítěte  

a v poradenství v oblasti postižení a vývoje dítěte. 

 

Rodiče vítají možnost telefonických konzultací, a vysoce hodnotili poradenství 

ohledně didaktických pomůcek a sociální poradenství. Z terapií je největší zájem 

je o jízdu na koni a plavání.   

 

2x  ročně  jsme  v  roce  2020  vydali  občasník  Fontána  –  klienti  v  něm  našli 

informace  o akcích  SRP,  o hračkách  a pomůckách  použitelných  při  výchově 

jejich dětí, nejrůznější tipy a metody, ale i sociálně právní informace a nápady 

na činnosti a tvoření s dětmi. 

Zúčastňovali jsme se setkání raných péčí. 

Proběhla jedna supervize, pravidelně jsme se zúčastňovali kolegií pro rodiny 

s postižením (on-line), měli jsem teambuilding  pracovníků rané péče a proběhlo 

vzdělávání pracovníků. 

Ve dnech 10.—12. 8. proběhl třídenní terapeutický pobyt klientů rané péče.  

 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

 33 



 34 

34 

ŠIPKA - SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Maximální okamžitá kapacita ambulantní formy  

poskytování služby jsou 2 klienti. 

Maximální okamžitá kapacita terénní formy poskytování 

služby jsou 4 klienti. 

 

 

 

 

Služba sociální prevence 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

• zprostředkování kontaktu se společenským  

prostředím 

• sociálně teraputické činnosti 

• pomoc  při  uplatňování  práv,  oprávněných  zájmů  

a při obstarávání osobních záležitostí  

Cíle vycházejí z poslání služby. Minimálním cílem           

poskytované služby je zastavit zhoršování sociální  

situace   klienta. Optimálním cílem  je zlepšení  jeho 

sociálních dovedností, životní úrovně a spokojenosti. 

Obecně  řečeno,  cílem  služby  je  napomoci  vytvoření 

takových  podmínek v životě klienta, aby službu již  

nepotřeboval. 

  Okruh osob, kterým je služba určena: rodiny úplné  

i neúplné s nezaopatřeným dítětem/dětmi, které jsou  

ohroženy nebo zasaženy nepříznivou situací, je u nich 

ohrožený vývoj dítěte/dětí v důsledku této nepříznivé  

situace a nejsou schopni tuto situaci překonat vlastními  

silami, které bydlí v okrese Havlíčkův Brod či ve městě Humpolec a jeho  

přilehlých obcích. Služba může být poskytována i rodiči s nezaopatřeným  

dítětem, který je omezen ve  svých právech a má stanoveného opatrovníka. 

Neúplnou rodinou myslíme: 

• matka nebo otec, který vychovává své nebo svěřené  dítě/děti, 

• další osoby, které s touto neúplnou rodinou žijí v domácnosti. Jedná se 

např. o prarodiče, partnera, partnerku, 

• rodiče, kteří žijí odděleně a společně se podílejí na výchově dítěte/dětí. 

Služby jsou poskytovány v okrese Havlíčkův Brod  

a ve městě Humpolec a přilehlých obcích.  

  

Provozní hodiny ambulantní služby jsou pondělí  

od 12:30 do 15:00 a pátek od 13:00 do 15:00. 

Provozní hodiny terénní služby jsou od pondělí do pátku 

vždy od 8:00 do 18:00. 

Ve výjimečných případech lze poskytnout službu také o víkendu v době  

od 9:00 do 17:00  a v pracovním týdnu i mimo provozní dobu. 

 

 

 

Kontaktní údaje: 

Rubešovo nám. 171, Havlíčkův Brod 

vedoucí služby: Bc. Jitka Muzikářová, tel.: 734 267 292, e-mail: sas@charitahb.cz  

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

 34 

Posláním Šipky – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, je 

poskytnout odbornou podporu a pomoc rodinám, které jsou ohroženy 

nebo zasaženy nepříznivou sociální situací, tak aby mohly žít běžným 

způsobem  života,  tak  jako  obyvatelé  níže  uvedené  oblasti,  kteří 

sociální   službu   nepotřebují.   Působíme  v  okrese   Havlíčkův  Brod 

a ve městě Humpolec a jeho přilehlých obcích. 

Činnost služby byla v roce 2020 spolufinancována Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a Kraje Vysočina, prostřednictvím projektu Podpora vybraných sociálních služeb na 

území Kraje Vysočina, individuální projekt VI, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010486.   



 35 

35 

ŠIPKA - SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• individuální přístup   

• aktivizace 

• neutrální postoj 

• 1 vedoucí - sociální pracovník  

• 3 sociální pracovníci  

• 2 pracovníci v sociálních službách - 1,5 úvazku 

Šipka v roce 2020 

  

Šipka v roce 2020 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

PERSONÁLNÍ 

Na začátku roku proběhlo hodnocení služby, a také pracovníků, byly sestaveny 
vzdělávací plány. Od března došlo k omezení služby vládním nařízením 
v souvislosti s pandemií Covid 19. Podpora rodin byla poskytována na dálku tak, 
aby byla mapována situace a bylo poskytnuto základní poradenství v potřebné 
míře a nedošlo k propadu nepříznivé sociální situace klienta. 
 
Pracovníci se účastnili odborných kolegií, školení zaměřených na práci  
komunikaci a práci s dětmi s narušenou citovou vazbou, supervizí, apod.  
Během roku se pracovníci účastnili týmové supervize a Pracovní skupiny,  
účastnili jsme se kolegia Sociálně aktivizačních služeb v Želivě. V létě jsme  
realizovali prázdninové poznávání zoologické zahrady s rodinami Šipky  
a teambuilding pracovníků služby. Podařilo se získat počítač od Nadace Olgy 
Havlové a finanční prostředky pro dvě rodiny z grantu Na vlně pomoci proti  
bezmoci a dar od firmy Savencia Fromage  Dairy  Přibyslav  –  Pribiňáčky   
pro  dětské  klienty.  Na  konci  roku  se podařilo zajistit Mikulášskou nadílku 
pro děti rodin Šipky, a také jsme se zapojili do projektu „Krabice od bot“  
a „Strom splněných přání“, medializováno v tisku a webu OCH HB. 
 
Šipka  při  svém  fungování  úzce  spolupracuje  s  OSPODy,  školami  a  dalšími 

institucemi. Tato spolupráce zaručuje omezení a snížení ohrožení dětí a rodin. 

V  tomto  roce,  když  nebylo  možné  uskutečnit  osobní  setkání, bylo nutné více 

komunikovat prostřednictvím telekomunikačních zařízení, což pracovníky při 

práci s rodinami určitým způsobem  omezovalo.  Pociťujeme  potřebu  setkávání 

Pozorovali jsme také velké ohrožení dětí, které nejsou v kontaktu s vrstevníky, 

nemají k dispozici techniku k online spojení a nemohou využívat pravidelné  

stravování ve školách. Celkově byl loňský rok pro klienty psychicky, vztahově, 

emocionálně i finančně náročný. Šipka se v tomto období stala oporou  

a pomocí pro ohrožené a znevýhodněné rodiny. 

V průběhu roku jsme pracovali se 46 rodinami, celkem 

se jednalo o 158 klientů. Proběhlo 1 276 intervencí  

a vykonali jsme 3 492 hodin přímé péče. Uskutečnilo 

se 17 jednání se zájemci o službu a následně došlo 

k uzavření 18 nových smluv. Ve třech případech byla 

uzavřena smlouva s otcem rodiny, který o děti pečuje. 

Pracovníci během roku flexibilně reagovali na potřeby klientů. Práce byla  

ovlivněna epidemiologickou situací, někteří klienti se obávali kontaktu, jiní  

naopak potřebovali  mnohem  více podpory  při  řešení  své  nepříznivé  sociální  

situace. Pracovníci se museli rychle orientovat v nařízeních a pravidlech, aby byli 

schopni podat  relevantní  informace  klientům,  kteří  ne  vždy  porozuměli   

sdělovaným vládním  opatřením. 

Vzhledem ke změně výuky ve školách došlo k nutnosti podpory spolupráce mezi 

rodinami a školou, služba se stala prostředníkem při těchto jednáních.  

 

 35 

• rovnost 

• soukromí  

• respekt  



 36 

36 

CHARITNÍ DOMOV   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

- vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo 

pomoc s její přípravou 

• poskytnutí ubytování - ubytování nepřevyšující  

6 měsíců, umožnění celkové hygieny těla, vytvoření 

podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení  

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, při obstarávání  

os. záležitostí - vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z individuálních 

plánů; při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou, při aktivitách  

podporujících soc. začleňování osob, zákonných nároků a pohledávek 

 

 

 

 

Služba sociální prevence 

Služba je určena zletilým těhotným ženám po potvrzení 

těhotenství lékařem, dále zletilým matkám, v Charitním 

domově Humpolec i otcům, kteří jsou schopni  

komunikovat slovem i písmem v českém jazyce a mají 

do péče svěřené nezaopatřené dítě do 18 let,  

popřípadě do 26 let, pokud aktivně studuje.  

 
Charitní domov pro matky s dětmi, B. Němcové 188, 580 01  Havlíčkův Brod 

Charitní domov, Školní 730, 396 01, Humpolec    

vedoucí projektu: Mgr. Adéla Bělunková  tel.: 569 431 149, 777 736 062  

e-mail: domov@charitahb.cz 

Služba je poskytována na adrese:  

• B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod  

• Školní 730, 396 01  Humpolec 

Služba je poskytována nepřetržitě. Pracovník je fyzicky v zařízení přítomen 

v pracovní dny od 7:00 do 20:00 hod. a o víkendech a svátcích  

od 8:00 do 16:30 hod. Mimo tuto dobu je vždy v dosahu jeden ze sociálních 

pracovníků na služebním telefonu.  

Cíle Charitního domova jsou, aby klienti po odchodu 

z Charitního domova zvládli: 

• samostatně  vést  domácnost,  postarat  se  o  sebe 

a své děti, měli vlastní příjem a uměli hospodařit 

s finančními prostředky,  

• najít vhodné bydlení pro sebe a své děti,  

• mít v pořádku běžné doklady a dokumenty,  

• navázat běžné vztahy s rodinou, vrstevníky  

a sociálním okolím, pokud si to klient přeje. 

Charitní domov je pobytová sociální služba, která poskytuje své  

služby ve dvou zařízeních v Humpolci a v Havlíčkově Brodě.  Jejím 

posláním je poskytovat rodičům – samoživitelům a těhotným ženám 

v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení přechodné 

ubytování; pomoci jim s aktivním řešením jejich situace tak, aby 

mohli co nejdříve bydlet  samostatně, zajistit řádnou péči o děti a žít  

běžný život rodin s dětmi.  

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

Současně jsou tyto osoby bez přístřeší nebo žijí v podmínkách ohrožujících  

zdraví a výchovu dětí a současně se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené 

se ztrátou bydlení, domácím násilím a usilují o aktivní řešení této situace. 

 36 

Činnost služby byla v roce 2020 spolufinancována Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a Kraje Vysočina, prostřednictvím projektu Podpora vybraných sociálních služeb na 

území Kraje Vysočina, individuální projekt VI, registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010486.   



 37 

37 

Kapacita zařízení je 40 osob, v každém zařízení je ¨ 

20 lůžek, celkem jsme schopni ubytovat 12 dospělých  

a 18 dětí.  

• individuálnost 

• aktivizace 

• dobrovolnost 

CHARITNÍ DOMOV   

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

Domov v roce 2020 

KAPACITA  

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

V roce 2020 jsme měli ubytovaných celkem  

35 dospělých a 64 dětí. Uskutečnilo se 1 971  

intervencí a klientům jsme věnovali 1 463 hodin přímé 

péče.  

• vedoucí - sociální pracovník 

• 5 sociálních pracovníků - 3,4 úvazku 

• 1 sociální pracovník na DPP 

• 2 pracovníci v sociálních službách na HPP 

• 4 pracovníci v sociálních službách na DPP 

    - 2,92 úvazku 

Nejvíce klienti oceňovali možnost bydlet v bezpečném prostředí, kde mají čas  

na vyřešení  běžných  věcí,  získání  materiální  pomoci  a psychické podpory. 

Během pobytu si 54 % klientů našlo nájemní bydlení, 21 % bydlení na ubytovně,  

17 %  klientů  odešlo  k příbuzným  a  8 % klientů  do  jiného azylového domu. 

V důsledku epidemie koronaviru jsme většinu roku museli dodržovat přísná  

hygienická opatření. V březnu 2020 pracovníci za pomoci klientů šili roušky.   

V této  době  jsme  se  zaměřovali na pomoc rodičům a dětem s distanční  

výukou. Pracovníci učili rodiče, jak se svými dětmi zvládnout  on-line výuku  

a pomáhali jim komunikovat se školou. Rodičům předškolních dětí pracovníci 

radili s nácvikem logopedie a s předškolní přípravou. V březnu a dubnu proběhla 

Potravinová pomoc, která klientům pomohla zajistit teplou stravu v době,  

kdy jejich děti nechodily do školy. 

O prázdninách jsme při krátkém uvolnění opatření stihli několik výletů po našem 

okolí – rodiče s dětmi byli s dobrovolníky v ZOO, na hradě Lipnice nad Sázavou 

nebo na Orlíku u Humpolce. V prosinci proběhla Mikulášská nadílka  

a na Vánoce se děti radovaly z dárků díky Hitradiu Vysočina a akci Strom  

splněných přání. 

Klienti   vyhledávali   naši   službu   nejčastěji   z  důvodu   ztráty   bydlení,  

nedostatku   financí   nebo   potřeby   zajištění   bezpečného   prostředí,  

ve kterém by mohli být společně se svými dětmi. Nejčastěji u nás hledali  

bydlení,  učili   se  finančně  plánovat,  šetřit   na  kauci  pro  nájemní   byt  

a pečovat o děti.  

 37 

• partnerství 

• komplexnost řešení 

• důstojnost, respekt 



 38 

38 

 

 

 

 

Služba sociální prevence 

Cílem je uživatel, který: 

• zvládá běžnou komunikaci přiměřeně ke svému věku,  

• má vztahy s vrstevníky, rodinou a dalšími lidmi  

ze svého blízkého okolí,  

• se dokáže zorientovat v konfliktních situacích, řešit je 

a předcházet jim, 

• získal nové dovednosti podporující jeho samostatnost, 

• který dokončil studium, 

• je starší 15 let a je schopný si najít brigádu nebo práci 

a udržet si ji. 

Prostory nízkoprahového klubu se nacházejí v budově AZ 

Centra Havlíčkův Brod – Středisko volného času. Budova 

je umístěna  blízko centra města. Vchod  

do nízkoprahového klubu je z městského parku  

Budoucnost.  

 

 

 

Kontaktní údaje: 

Rubešovo nám. 173, Havlíčkův Brod  

vedoucí projektu: Bc. Karel Kolář, tel.: 737 223 898, e-mail: ban@charitahb.cz 

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 56 

Otevírací doba během roku:     

              Klub:                      Konzultace:  Terénní forma služby:  

Pondělí 14:00 – 17:00 12:00 – 14:00   

Úterý       14:00 – 18:00 12:00 – 14:00   

Středa     12:00 – 15:30    15:00-18:00 

Čtvrtek    14:00 – 18:00 12:00 – 14:00   

Pátek      12:00 – 15:30 

Konzultační hodiny slouží k přípravě do školy nebo povídání s pracovníky (ne ke hraní her).   
 

Posláním Nízkoprahového klubu BAN! je poskytovat v Havlíčkově 

Brodě sociální službu pro děti a mládež  nacházející se v nepříznivé 

sociální situaci, nebo jsou takovou situací ohroženy. Sociální  

pracovníci jim pomáhají a podporují je například při řešení potíží ve 

škole, v rodině, s nevyplněným volným časem, aby mohli žít stejným 

způsobem života jako jejich vrstevníci.  

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

Služba je poskytována dětem a mládeži od dosažení 8 let po dovršení 20 let věku. 

Jedná se o osobu, kterou ohrožuje její nepříznivá situace nebo způsob života a chce 

ji řešit: 

• dělá něco rizikového, např. svým chováním se může dostat nebo se dostal 

do konfliktu se zákonem, rodinou, školou, přáteli; 

• nachází se ve složité nebo nepříznivé situaci, např. tráví svůj čas  

neorganizovaně s negativním dopadem, překonává náročné změny v životě; 

• pohybuje se v prostředí, které ji negativně ovlivňuje, např. se dostává  

do kontaktu s lidmi, kteří se chovají rizikově, má nepříznivé podmínky doma.  

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB BAN! 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Služba je poskytována tomu, kdo je schopen se domluvit 

na jejím průběhu, dorozumět se v českém jazyce a je 

ochotný povídat si nejen o své nepříznivé situaci  

s pracovníky. Služba je určena těm, kteří se vyskytují 

v Havlíčkově Brodě a spádových obcích.  

KAPACITA  Maximální okamžitá kapacita je 20 klientů. 

• respekt  

• partnerský přístup  

• otevřenost  

• týmová práce  

• individuální přístup  

• sociální poradenství, podporu a pomoc v obtížných nebo 

rizikových situacích; rozhovory na různá témata  

vrstevníci, škola, volný čas, sex, šikana atd.) 

• školní přípravu, doučování, práci sám na sobě 

• preventivní programy (dospívání, první pomoc, návykové 

látky, trávení času v bezpečném prostoru (rukodělné  

činnosti, hry atd.) 

 38 



 39 

39 

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB BAN! 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• 1 vedoucí - sociální pracovník  

• 2 sociální pracovníci  

  

 

BAN! v roce 2020 

V roce 2020 byl klub otevřen celkem 173 dní, kdy denní 

průměrná  docházka  činila  5  klientů.  Celkově  do  zařízení 

během zmíněného roku dorazilo 109 klientů. S nimi se  

uzavřelo 15 smluv s vytvořenými 15 individuálními plány.  

V těch se  skrývalo  21 osobních  cílů,  dalších 11 cílů bylo 

aktivních z předešlého roku. 

Po zhodnocení služby vyšlo najevo, že se z celkových 32 osobních cílů podařilo 

splnit dohromady 10. Důvody nenaplnění byly např. tyto: uzavření služby, nižší 

četnost plnění než bylo stanoveno, nízká návštěvnost. 

Služba v daném roce byla k dispozici pro klienty více online formou a věnovala 

se hodně nepřímé práci v zařízení kvůli výskytu pandemie COVID-19.  

Ta zapříčinila  několikaměsíční  uzavření  klubu a  velmi  ovlivnila  docházku   

a  fungování klubu. Novinkou roku se stal terén. Pracovníci začali od srpna 

2020 chodit ven, kde prováděli depistáž, monitoring nebo se scházeli se  

stávajícími klienty. Do terénu pracovníci vyšli 18x, intervencí uskutečnili  

dohromady 388 a kontaktů 91. Tato forma poskytování sociální služby pro děti 

a mládež v Havlíčkově Brodě je zcela nová. 

Během roku 2020 pracovníci zrevidovali všechny metodiky a pracovní postupy, 

kde  změnili  některé  cíle  ve  veřejném  závazku  služby.  Dále  se  zkrášlovaly 

prostory pro klienty a účastnili jsme se akce Volný čas není nuda. Ostatní akce 

jako Týden NZDM a Den otevřených dveří se uskutečnit nemohly, ačkoli  

programy byly připravené. 

Pracovníci se zaměřovali také na sociální sítě, prevenci, programy pro klienty 

(tvoření, turnaje). Neobjevila se žádná stížnost a vyskytly se pouze 3 havarijní 

situace, které se rychle vyřešily bez omezení služby. 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

 39 



 40 

40 

ENCÉČKO - NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Ambulantní i terénní forma: 

Individuální práce - okamžitá kapacita - 1 klient 

Skupinová práce - okamžitá kapacita - 20 klientů 

Cílem eNCéčka je klient, který: 

• má sociální schopnosti a dovednosti jako jeho vrstevníci,  

• má kamarády mezi vrstevníky, má rodinné a jiné běžné 

sociální   vztahy  a  běžně   využívá   kroužky   jako   jeho 

vrstevníci, 

• zná  rizika  a  orientuje  se  v  oblasti  trestné  činnosti, 

návykových látek a sexuálního života, 

• zlepšil  známky,  nepropadl,  dokončil  základní  školu, 

učňovský či maturitní obor,  

• je po dosažení 15 let schopen najít si a udržet  si brigádu 

či práci 

Klientům nabízíme smysluplné trávení volného času  

s možností si nejen něco zahrát a potkávat se svými  

vrstevníky,  ale zároveň se zapojit do pravidelných  

programů. eNCéčko nabízí individuální rozhovory, pomoc  

a podporu při  hledání různých řešení nepříznivé sociální 

situace. Do nabídky pro dospívající patří i rozhovory  

na nejrůznější témata (např. rodina, škola, sex, práce  

a brigády, volný čas a zájmy, partnerské vztahy, zdraví  

a hygiena, ale také ubližování si — návykové látky,  

závislosti, šikana atd.). 

Otevírací doba během roku:

     

              Klub:                      Individuální rozhovory: Terénní forma služby:  

Pondělí 13:00 – 17:00 12:00 – 13:00   

Úterý       13:00 – 18:00    

Středa     12:00 – 15:30 7:00 - 8:00  15:00 - 18:00 (pouze za příznivého počasí)    

Čtvrtek    13:00 – 18:00   

Pátek      12:00 – 15:30 7:00 - 8:00              

 
Prázdninová provozní doba terénní a ambulantní služby se liší  a je uvedena na webu Oblastní charity Havlíčkův Brod.    

eNCéčko  poskytuje  ambulantní  službu  na  adrese 

Sázavská 598, 582 91 Světlá nad Sázavou.  

Terénní  forma  je  poskytována  dle  potřeb  klientů   

na území města Světlá nad Sázavou. 

 

 

 

 

Služba sociální prevence 

 

 

Kontaktní údaje: 

Sázavská 598, 582 91 Světlá nad Sázavou 

vedoucí projektu: Bc. Aneta Strachotová, tel.: 777 736 040 

e-mail: encecko@charitahb.cz 

č. ú: 2767340237/0100 nebo 2106566677/2700, variabilní symbol 55 

• nízkoprahovost 
• anonymita, mlčenlivost 
• individuální a partnerský přístup, samostatnost 
• respekt 
• aktivizace 
• týmovost 

Posláním eNCéčka je poskytovat pomoc a podporu dětem a mládeži 

ze Světlé nad Sázavou a blízkého okolí ve Světlé nad Sázavou, kteří 

se nacházejí v nepříznivé sociální  situaci.  Mají omezující životní 

podmínky,  dostávají  se  pro  svůj   životní  styl   do  konfliktu  se 

společností či se nemohou zapojit do standardních volnočasových 

aktivit tak, aby mohly žít jako jejich vrstevníci, zvládly školu, našly si 

práci, naučily se navazovat a udržet si běžné sociální vztahy. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

CÍLE SLUŽBY 

Cílovou skupinu eNCéčka tvoří děti a mládež ve věku  

od 10  let do dosažení věku 21 let ze Světlé nad Sázavou  

a z blízkého okolí,  tj. do 15 km  od Světlé nad  Sázavou.  

Jedná se o osoby, které se nacházejí v nepříznivé sociální 

situaci, mají omezující životní podmínky nebo se pro svůj 

životní styl dostávají  do  konfliktu  se  společností  a  přitom  

nemají nikoho, kdo by jim s řešením této situace mohl  

pomoci. Služba je poskytována tomu, kdo je schopen  

porozumět rozsahu  a  účelu  smlouvy  o  poskytnutí   

‚sociální  služby eNCéčka a dovede se domluvit v českém 

jazyce.  

 40 



 41 

41 

ENCÉČKO - NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  

 

eNCéčko v roce 2020 

 

V roce 2020 jsme měli celkem 39 klientů, z toho bylo  

17 žen  a  22  mužů.  Bylo  naplánováno  12  osobních  

cílů, během roku  se  uskutečnilo  393  kontaktů   

a  proběhlo  2 886 intervencí.  

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

• 1 vedoucí – sociální pracovník 

• 1 sociální pracovník 

• 1 pracovník v sociálních službách 

Začátkem  roku  2020  byli  osloveni  ředitelé  místních  škol.  Situace  týkající 

se covid-19 ovlivnila fungování eNCéčka natolik, že nebylo možné propagovat 

službu tak, jak se původně plánováno. Stejně tak neproběhl plánovaný Týden 

nízkoprahových klubů a několik dalších plánovaných setkání či akcí. 

 

Koncem měsíce srpna roku 2020 vyšly pracovnice do terénu. Terénní forma 

služby je novým rozšiřujícím prvkem poskytované služby. Díky této formě jsou 

pracovnice schopny oslovit více potenciálních klientů, a také mohou obohatit 

aktivity cílené pro klienty. V roce 2020 mimo jiné proběhla rekonstrukce klubu, 

chodby, kanceláře a toalet. 

 

Během roku 2020 bylo celkem naplánováno 26 programů pro klienty a zároveň 

probíhaly témata týdne, např. proběhly programy s názvem – Valentýnské  

tvoření, Sexuální orientace, Boj s chudobou (dokument), Filmové odpoledne,  

Poznávej svými smysly,  Pravda x lež (kvíz),  Výtvarné odpoledne,  X-box,  

Cestujeme po Vysočině, Zábavné odpoledne, Bezpečnost o prázdninách, Pletení  

náramků s Pirátem apod. 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

Z hodnocení poskytované služby v roce 2020 vyplývá, že se pracovnímu týmu 

dařilo naplňovat všechny cíle, zásady a poslání stanovené veřejným závazkem. 

Uživatelé i další osoby, které se na hodnocení služby podíleli, ji hodnotí  

pozitivně. Také v dalších hodnocených částech nebylo shledáno nic, co by  

poukazovalo na nutnou změnu týkající se fungování eNCéčka. Z hodnocení tak 

vyplynula pouze určitá doporučení, která by mohla vést k dalšímu zkvalitnění 

služby. 

 41 



 42 

42 

OBČANSKÁ PORADNA 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Maximální okamžitá kapacita služby jsou dvě intervence 

(jedna osobní a jedna telefonní či e-mailová) současně.  

• bezplatnost  

• diskrétnost  

• nestrannost nezávislost  

• individuální přístup a respekt k uživateli  

Cílem Občanské poradny Havl. Brod je uživatel, který: 

• je informovaný o svých právech a povinnostech, 

• zná možnosti řešení své situace,  

• je schopen se samostatně nebo s podporou  

pracovníka  rozhodnout  pro  konkrétní  řešení  své 

situace a  činit  konkrétní  kroky  vedoucí  ke  změně  

jeho nepříznivé situace,  

• při  řešení  své  nepříznivé  situace  dokáže  využít 

přirozenou vztahovou síť (rodinu, místní instutuce). 

Služby   Občanské    poradny   Havlíčkův   Brod   jsou 

poskytovány v Havlíčkově Brodě a v kontaktních místech 

ve Světlé nad Sázavou a Humpolci.  

 

 

 

 

Odborné sociální poradenství 

 

 

Provozní hodiny v HB:  pondělí  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00      

   úterý   9:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00 

   středa   8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00  

   čtvrtek  9:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00 

Provozní hodiny ve Světlé nad Sázavou: 

každý lichý týden vždy v úterý   9:00 - 12:00 

Provozní hodiny v Humpolci: 

každý  sudý  týden  vždy  v  úterý    8:30 - 11:30  a 12:00 - 13:30 

Kontaktní údaje: 

B. Němcové 188, Havlíčkův Brod 

vedoucí služby: Vendula Prokšová, DiS., tel.: 569 425 630  

e-mail: poradna@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 45 

Posláním    Občanské    poradny    Havlíčkův   Brod    je    poskytovat 

informace, rady a pomoc, které u uživatelů nacházejících se 

v  nepříznivé   sociální   situaci  povedou  ke  zlepšení  jejich  situace 

a zvýšení jejich samostatnosti.    

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

KAPACITA  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

CÍLE SLUŽBY 

• bezplatné, odborné poradenství v různých oblastech 

práva (v oblastech dluhové problematiky, bydlení, 

rodinných a mezilidských vztahů a zaměstnanosti, 

občanskoprávní problematiky, ochrany spotřebitele, 

sociální oblasti), podávání správných informací,  

která má poradna v daný moment k dispozici nebo, 

které  je   schopna   zjistit  v   termínu   dohodnutém 

s uživatelem 

• poskytování rad (objasnění informace, možná  

taktika a akce, které lze podniknout) 

• pomoc uživateli se sepsáním písemností a podání 

• sepisování a podávání insolvenčních návrhů  

spojených s návrhem na povolení 

• sepis a podávání insolvenčních návrhů na základě 

akreditace č. AO-033-2018 

• osoby, které jsou v nepříznivé sociální situaci, nebo 

jim taková situace hrozí, neznají svá práva  

a povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni 

vyjádřit své potřeby a hájit své oprávněné zájmy,  

• osoby hledající informace, rady a pomoc při  

prosazování svých oprávněných zájmů a práv.  

 42 



 43 

43 

OBČANSKÁ PORADNA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• 1 sociální pracovník - vedoucí 

• 2 sociální pracovníci - 2,375 úvazku 

  

 
Poradna v roce 2020 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

I v letošním roce převládalo v poradně dluhové poradenství - práva a povinnosti 

dlužníků, věřitelů, manželů a třetích osob, které nic nedluží, insolvenční řízení  

- problematika oddlužení, exekuční řízení, práva a povinnosti exekutorů. Poradci 

pomáhali   se  sepisováním  nejrůznějších  návrhů   (např.  insolvenčních,   

na vyškrtnutí věcí z exekuce, na úpravu práv a povinností k nezletilým dětem,  

na rozvod, atd.).   

Zapojili  jsme  se  do  projektu  „Spotřebitelské  poradenství“,  který  má  za  cíl 

zlepšovat informovanost občanů o jejich právech a povinnostech při nákupu 

zboží a služeb a o způsobech, jak na trhu uplatňovat své oprávněné zájmy. 

V  rámci  projektu  poskytovali  poradci  poradenství  v  dané  oblasti  a  vedli 

samostatné statistické údaje. 

Pracovníci se průběžně vzdělávali v různých oblastech převážně v jednotlivých 

právních oborech,  pracovníci  se  v  průběhu  roku  účastnili  supervizí.   

Část  školení  pracovníci absolvovali pouze ze záznamu, popř. formou stream, 

bez osobní účasti – opět z důvodu opatření proti šíření koronaviru.   

V průběhu roku jsme nadále spolupracovali s různými organizacemi a službami 

– s ostatními poradnami v Kraji Vysočina, s pracovníky Fokusu Vysočina, se  

sociálně aktivizační službou Šipka v Havlíčkově Brodě, s Charitním domovem 

pro matky s dětmi v Havlíčkově Brodě  a Humpolci, se službou Al Paso, se  

sociálním  družstvem  NOS Vadum, Kolpingovým dílem z.s., atd. Spolupráce se 

týkala zejména společných klientů, předávání si klientů apod.    

Pracovníci poradny se během roku účastnili Kolegií poraden, kterých se účastní 

poradny v rámci Diecéze Hradec Králové a kde si poradny v rámci spolupráce 

zejména předávají své zkušenosti. Opět jsme část kolegií absolvovali on-line.   

Bylo  zakoupeno  nové  technické  vybavení  –  notebook  pro  poradce,  dále 

bezkontaktní  teploměr.   Jiné  vybavení  pořizováno  nebylo,  pouze  obvyklý 

spotřební materiál.   

Byly  aktualizovány a  vytištěny  letáky k  dluhové  problematice  na  téma  Dluhy 

a Exekuce, a téma Osobní bankrot - Oddlužení.  Pro celkový špatný stav byla 

obnovena vývěsní tabule na budově. Stejně tak došlo k rekonstrukci venkovních  

vývěsek – natření dřevěných částí a vložení polystyrenových desek kvůli  

snazšímu zapichování.    

V průběhu roku byla zavedena opatření proti šíření onemocnění Covid-19  

– pracovníci si po příchodu na pracoviště měří teplotu, stejně tak je měřena  

teplota  uživatelům. Důkladně se desinfikují prostory poradny, pracovníci při  

přímé práci s uživateli používají respirátor.   

V roce 2020 jsme měli celkem 580 klientů, z toho 242  

mužů a 338 žen, proběhlo 2 489 kontaktů, z nichž  

1 071 se týkalo dluhového poradenství. 

 43 



 44 

44 

MATEŘSKÁ CENTRA ZVONEČEK, LEDŇÁČEK A ROLNIČKA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Ostatní služby 

Cílem našich mateřských center je umožnit setkávání rodičů s dětmi 

na  mateřské  dovolené,  kteří  zde  mohou  smysluplně  trávit  čas, 

podpořit základní funkce rodiny a posílit její stabilitu, předcházet 

sociálnímu  vyloučení  rodičů,  způsobenému  déletrvající  sociální 

izolací a posilovat sebevědomí maminek.  

 

Cílovou skupinou jsou rodiče (prarodiče) s dítětem  

předškolního věku.  

MC Zvoneček - 2 koordinátorky, 1 asistentka (hlídání  

a úklid), lektoři odborných programů  

MC Rolnička - 2 koordinátorky 

MC Ledňáček - 2 koordinátorky 

MC Zvoneček  

Služba je poskytována celoročně, pravidelně pondělí až 

pátek dopoledne od 8:00 do 12:00 a podle programové 

nabídky odpoledne a o víkendech.  

MC Rolnička 

Služba je poskytována celoročně, pravidelně 2 dny  

v týdnu; v pondělí od 8:30 do 12:00 a ve středu  

od 15:30 do 18:00. 

MC Ledňáček 

Služba  je  poskytována  celoročně, pravidelně   2  dny  

v týdnu; v úterý od 9:00 do 11:00 a ve čtvrtek dopoledne 

od 9:00 do 11:00 a odpoledne od 14:30 do 17.30. 

V letních měsících vždy ve čtvrtek dopoledne. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

• volné herny pro rodiče s dětmi, hlídání dětí 

• pro rodiče s dětmi: říkadla a cvičení pro nejmenší děti 

s rodiči;  výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi;  

programy s montessori prvky Dokážu to  

a Předškolák; cvičení pro rodiče s dětmi 

• pro rodiče a další rodinné příslušníky: a) vzdělávací  

přednášky a semináře z různých oblastí lidské  

činnosti – např. zdravý životní styl, výchova dětí apod.; 

b) tvořivé a výtvarné aktivity – batikování, keramika,  

pletení z pedigu, patchwork, plstění z ovčího rouna, 

háčkování, apod.; c) pohybové aktivity – cvičení pro 

ženy s fyzioterapeutkou, jóga, tai – či, orientální tance 

apod. 

• muzikoterapeutické programy a bubnování 

• jazykové kurzy 

 44 



 45 

45 

MATEŘSKÁ CENTRA ZVONEČEK, LEDŇÁČEK A ROLNIČKA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

MC Zvoneček, Rubešovo nám. 171, Havlíčkův Brod, koordinátorka Anna Doleželová, tel.: 569 428 438, mobil: 777 736 068, e-mail: zvonecek@charitahb.cz  

MC Rolnička, Sázavská 598, Světlá nad Sázavou, koordinátorky Ing. Jana Špiňarová, PhDr. Marie Mašková, 723 558 528, 731 646 844  e-mail: mcrolnicka@seznam.cz  

MC Ledňáček, Nádražní 231, Ledeč nad Sázavou, Bc. Eva Chvátalová, Petra Hořejšová, Miroslava Kadlecová, 723 061 062, e-mail: mclednacek@centrum.cz 

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 34, 35 nebo 36 

 

Spolupráce MC          

s jinými organizacemi 

v ČR 

• se Sítí pro rodinu, s Národním centrem pro rodinu 

• s dalšími MC v kraji Vysočina, se Senior Pointem Havlíčkův Brod 

• S městy Světlá nad Sázavou, Havlíčkův Brod a Ledeč nad Sázavou 

• s Městskou policií města Havlíčkův Brod, s Městskou knihovnou  

Světlá nad Sázavou  

• s dětským a gynekologicko-porodnickým oddělením Nemocnice Havlíčkův 

Brod 

• s dalšími komerčními zdravotnickými firmami – především přednáškovou 

formou zaměřenou na prevenci v oborech pediatrie, stomatologie,  

homeopatie a rehabilitace 

•  s celorepublikovými vzdělávacími agenturami v rámci výchovy dětí a rozvoje 

vztahů v rodinách 

• s kulturně-uměleckými soubory a kulturním domem ve městě – společenské 

akce v rámci široké veřejnosti města 

• s Mateřskou školou v Ledči nad Sázavou, s Mateřskou školou Korálky 

Havlíčkův Brod, s ZUŠ Ledeč nad Sázavou, se Střední zdravotnickou a Vyšší 

odbornou zdravotnickou školou v rámci pomoci s hlídáním dětí, a Akademií  

- Vyšší odbornou školou, Gymnáziem a Střední odbornou školou  

umělecko-průmyslovou ve Světlé nad Sázavou 

• s Kabelovou televizí HBin, s Kulturním zařízením města Světlá nad Sázavou 

KyTICe 

• s Lesy ČR, Stanicí ochrany fauny Pavlov, Michalovým statkem - skanzen 

v Horní Pohledi, Hradem Lipnice nad Sázavou 

• s Domovem seniorů Světlá nad Sázavou, s Denním stacionářem  

Světlá nad Sázavou Římskokatolická farnost - děkanství Světlá nad Sázavou 

 45 



 46 

46 

  
 

Mateřská centra v roce 2020 

Programy v roce 2020 

• informační a konzultační činnost 

• interaktivní semináře s praktickým nácvikem pro rodiče s dětmi 

• tréninkové aktivity pro rodiče s dětmi 

• programy s montessori prvky „Dokážu to“, „Předškolák“ a „Krůček  

za krůčkem“, říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči, kurz Hudebně  

pohybové hrátky – kurz zaměřený na podporu rodičovství, rozvíjí vztah  

rodič-dítě 

• tvořivé a výtvarné aktivity – pletení z pedigu, patchwork, háčkování 

• pohybové aktivity: jóga, orientální a africké tance, tai-či 

• muzikoterapeutické programy a bubnování 

Odborné přednášky a besedy v roce 2020 na témata: 

• zdravé rodičovství 

• vývoj dítěte a péče o ně 

• psychologie a speciální pedagogika 

• sociálně právní poradenství 

• psychosociální aktivity 

• bezpečnost dětí a prevence  

V roce 2020 MC Zvoneček navštívilo celkem 111 
rodin,   proběhlo   1 048   návštěv  celkem  586  dětí 
a přibylo 52 nových rodičů. 

MC Zvoneček 

Ve  všech   třech  MC  probíhal  plánovaný  program  v  konkrétních  obdobích 

za přísných hygienických opatření tak,  abychom  zajistili ochranu  zdraví rodičů 

s  dětmi  kromě  období,  kdy  musela  být  MC  uzavřena  z  důvodu  vládních 

protiepidemiologických opatření v době 16.3. – 17.5. 2020. V této době naše 

pracovnice šily roušky a naše mateřská centra se stala centry pro příjem látek 

a dalších materiálů na šití roušek. Materiál jsme poskytovali našim pracovnicím 

a zájemcům z řad veřejnosti, kteří roušky šili. Hotové roušky jsme přijímali a ve 

spolupráci s dalšími institucemi jsme je poskytovali dalším potřebným, např. 

Nemocnici HB, Domovům seniorů HB, Českému červenému kříži, dalším  

sociálním službám a dalším jednotlivcům z řad veřejnosti. 

Vzdělávací  aktivity  z  projektu,  které  byly  plánované  na  jarní  měsíce,  byly 

nahrazeny během prázdninových měsíců. V době druhé vlny byla MC uzavřena 

v době 12.10. – 6.12., některé vzdělávací aktivity probíhaly formou on-line. 

MATEŘSKÁ CENTRA ZVONEČEK, LEDŇÁČEK A ROLNIČKA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2020 : 

• Masopustní jarmark 

• 9. letní charitativní bazar zahájený velkou módní přehlídkou 

• Den pro zdraví našich nejmenších 

• Zdobení stromečku pro zvířátka 

• Prázdninové výlety 

• Mikulášská nadílka  

 46 



 47 

47 

MATEŘSKÁ CENTRA ZVONEČEK, LEDŇÁČEK A ROLNIČKA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

  
 

Zapojení do realizace projektů v roce 2020: 

• zapojili jsme se do projektu Ministerstva práce a sociálních věcí, Děti malují  

seniorům k svátku, děti vyráběly a malovaly přáníčka pro seniory, které byly předány 

1. října, kdy se koná Mezinárodní den seniorů 

• připojení  se  k národní  akci  „Česko  zpívá  koledy“ ve Světlé nad Sázavou, která 

napomáhá sbližování generací a poznávání dalších obyvatel ve Světlé nad Sázavou 

• podpora projektu „Čistá Vysočina“ – pojďme uklidit naše město  

• účast na Výstavě „Světelská zahrádka“ – prezentace výrobků dětí z MC Rolnička 

 

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2020: 

• v lednu jsme s Rolničkou navštívili Denní stacionář ve Světlé nad Sázavou v rámci 

programu ,,Aby nám spolu dobře bylo“ 

• v únoru tradičně proběhl Dětský karneval 

• k mezinárodnímu dni žen roznesla Rolnička přáníčka všem ženám 

• také jsme se podíleli na Akci Rouška 

• 1. června jsme Den dětí oslavili akcí s názvem ,,Piknik v trávě“  s malířem  

Ladislavem Lázničkou. Akce proběhla v zámeckém parku ve Světlé nad Sázavou 

• 15. června jsme pořádali výlet po cyklostezce za krásami přírody, během výletu 

jsme poznávali bylinky, kytičky a krmili kačenky, zpátky domů jsme jeli vláčkem 

• 20. července pořádala Rolnička výstavu s názvem Budoucí umělci Světelska 

• 21. července jsme navštívili oboru se zvířátky v Dolních Bohušicích 

• 14. září byla pořádána procházka k pramenu studánky u Josefodolu s úklidem okolí, 

v listopadu byla tato studánka posvěcena a patronem se stalo Mateřské centrum 

Rolnička 

• navštívili jsme Městskou policii, kostel sv. Václava ve Světlé nad Sázavou, šili  

roušky, účastnili jsme se mikulášské besídky, posezení  před  Vánocemi  –  setkání  

celé  rodiny  včetně  babiček,  dědečků a ostatních rodinných příslušníků 

v adventním čase, účastnili se akce Zdobení stromku pro zvířata – Stvořidla 

Mateřská centra v roce 2020 

V roce 2020 nás navštívilo celkem 129 rodin, návštěvy 

proběhly se 192 rodiči a 170 dětmi. Přivítali jsme  

13 nových rodičů. 

V roce 2020 nás navštívilo celkem 48 rodin, návštěvy 

opakovaně proběhly s 264 rodiči a 335 dětmi. Přivítali 

jsme 19 nových rodičů. 

MC Rolnička MC Ledňáček 

 47 

Programym odborné přednášky  a aktivity pro veřejnost v roce 2020 

• informační a konzultační činnost 

• Obratný ledňáček, Šikovný ledňáček, Ledňáčkovy výpravy za poznáním 

• přenášky na různá téma  např. předškolní věk, zdraví a vývoj dítěte, apod. 

• Keramika 

• výlet na Stvořidla 

• výlet k vodnímu domu Hulice 

• vánoční vycházka a zdobení stromků pro zvířátka 



 48 

48 

DĚTSKÁ SKUPINA BRODŠTÍ BROUČCI 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

Dětská skupina Brodští broučci je služba s pravidelným celodenním  

provozem zajišťující péči pro děti od jednoho roku do zahájení povinné školní 

docházky. Podporujeme rozvoj dětí cestou přirozené výchovy, pokládáme  

základy učení, rozvíjíme zdravotní a sociální návyky na základě schopností 

dětí, jejich zájmů a potřeb. Péče o děti vždy odpovídá jejich věkovým  

a individuálním potřebám.  
Hlavním cílem dětské skupiny je zábavnou formou 

vést děti a formovat jejich osobnost. Je pro nás  

důležité, abychom u dětí rozvíjeli fantazii, jemnou  

i hrubou motoriku, učili je poznávat svět,  

spolupracovat a vycházet s kamarády ve skupině. 

Naše priorita je kladena na individuální přístup  

ke každému dítěti. Chceme pro všechny děti vytvářet  

příjemné a harmonické prostředí, ve kterém se budou 

cítit dobře a budou se k nám těšit. 

• rozvoj fantazie, tvořivost, zvídavost, radost z učení 

• rozvoj jemné i hrubé motoriky 

• umění komunikace, spolupráce 

• tolerance, samostatnost, zdravé sebevědomí, 

spontaneita 

Služba je poskytována dětem od jednoho roku do  

zahájení povinné školní docházky. 

Náš přístup vychází z filozofie rozličných pedagogických 

směrů a speciálních pedagogik (Montessori, Waldorfská 

a Lesní pedagogika). Děti vedeme k samostatnosti  

a důvěře v sebe sama. Učíme je úctě k životu, zdraví 

Dětská skupina Brodští Broučci působí v budově bývalé 

ZŠ Rubešova v havl. Brodě. Prostory se nacházejí  

v prvním patře vpravo. 

Provozní doba je: 

září - červen    pondělí–pátek: 6:30 - 15:30  

   (mimo státní svátky) 

červenec–srpen pondělí–pátek: 7:00 - 15:00   

   (mimo státní svátky) 

Činnost dětské skupiny Brodští Broučci je spolufinancována Evropskou unií v rámci Operačního programu Zaměstnanost,  

jehož řídícím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních věcí. Číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_111/0015450. 

Kontaktní údaje: 

Rubešovo náměstí 171, 580  01 Havlíčkův Brod 

koordinátorka: Jana Houlíková, tel. 734 261 529, e-mail: broucci@charitahb.cz 

č.ú. 2106566677/2700, variabilní symbol 330  

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CO NABÍZÍME  

CÍLOVÁ      

SKUPINA 

CÍLE SLUŽBY 

• vzájemná důvěra a respekt všech aktérů (dítě, 

rodiče, pečující osoby) 

• profesionalita 

• komunikace 

ZÁSADY      

SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY 

Maximální kapacita je 8 dětí. KAPACITA  

 48 

a pozitivnímu vztahu k přírodě a ke zvířatům. Učíme je vzájemné úctě,  

respektu, solidaritě  a  spolupráci, řešení   konfliktů  nenásilnou cestou a životu 

v komunitě lidí. Pro děti vytváříme klidné a příjemné prostředí, ve kterém   

nastavujeme jednoduchá, ale pevná pravidla. Nepřetěžujeme dítě fyzicky ani 

psychicky, respektujeme jeho potřeby. Úzce spolupracujeme s rodinou  

a vytváříme podmínky pro zajištění organické provázanosti režimu dne, péče  

i výchovy mezi pečující osobou a rodinou. S dětmi pracujeme na základě  

stanoveného ročního plánu výchovy. 



 49 

49 

DĚTSKÁ SKUPINA BRODŠTÍ BROUČCI 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

Provoz dětské skupiny byl zahájen dne 3. 7. 2020. 

 

Dětská skupina je určená pro děti pracujících rodičů, 

děti musí být očkované. 

 

Skupina  je  určena  pro  děti  od  1  roku  do  zahájení 

povinné školní docházky. 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

O děti pečují 2 kvalifikované pečující osoby. 

Dětská skupina začala svůj provoz na začátku prázdnin. Na letní měsíce 

(červenec a srpen) bylo připraveno 8 týdenních tématických "Letních minidružin" 

s plně obsazenou kapacitou 8 dětí. Jednotlivými tématy byly např: Z pohádky  

do pohádky, Hrátky se zvířátky, Hrajeme si v přírodě, Zpíváme si pro radost.  

Celkem využilo "Letní minidružiny" 19 dětí.  

V průběhu listopadu a prosince jsme ozdobili stromeček pro zvířátka, navštívil 

nás Mikuláš, upekli jsme perníčky, připomenuli jsme si vánoční zvyky a zažili 

jsme vánoční nadílku.  

Od září začala dětská skupina plně fungovat, bylo přihlášeno 10 stálých dětí,  

z toho 6 dětí chodilo na celodenní docházku a 4 děti se střídají. 

Do skupiny nám jednou za 14 dní chodí předčítat pohádky babička Anička. 

 49 



 50 

50 

 

 

 

 

 
Kontatní údaje: 

Máchova 1607 (později Komenského 1353), 396 01  Humpolec 

vedoucí služby: Lenka Hložková, tel.: 734 267 292 

e-mail: pomoc@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 15 

 

 

 

 

Ostatní služby 

18  

STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI - „ŠATNÍK“ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

• 1 vedoucí pracovník 

• 9 pracovnic střediska  

pondělí, středa, pátek     8:00 - 11:30 12:00 - 16:30 

úterý, čtvrtek     8:00 - 11:30    12:00 - 17:00 

Do  Střediska  charitní  pomoci  může  každý  občan  přinést oblečení 

a boty,  které  již  nepotřebuje.  Též  je  možné  přinést  nádobí,  deky, 

pokrývky,  zbytky  přízí  a  textilií.  Takto  získané  věci  přebereme, 

roztřídíme a dále s nimi pracujeme. Mnohé z těchto věcí poskytneme  

zdarma sociálně potřebným nebo za drobný obnos prodáme široké 

veřejnosti, čímž získáváme finance na provoz služby.  

Dále spolupracujeme s firmou Dimatex, která se zabývá ekologickým 

zpracováním nepotřebného textilu.  Ve Středisku charitní pomoci 

také realizujeme výdej potravinové a materiální pomoci, kde jsme 

partnery MPSV. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

Nabízíme  drobné  opravy  a  úpravy  oděvů  a  textilií  –  výměny  zipů,  zkracování 

záložek u nohavic, rukávů i délky oděvů; zužování  trik, košil, halenek; našívání 

záplat s možností výběru nášivky na oděv; obrubování a úpravy záclon a závěsů,  

na přání zhotovíme kapsáře,  látkové tašky pro školáčky na TV,  látkové prostírání 

i s vyšitím jména. Ceník je k nahlédnutí ve Středisku charitní pomoci. U nás si  

také můžete zakoupit drobné výrobky, které se vyrábí v různých střediscích  

Oblastní charity Havlíčkův Brod, dále pak křestní svíce, křestní roušky, růžence, 

zdobení svící na zakázku apod., svíce k různým příležitostem (advent, Vánoce, 

Velikonoce), podpalovače do kamen. Najdete u nás pohankové polštářky, sedáky 

do aut nebo na židle, koberečky,  drobné  dekorace  do  bytu,  šperky,  náušnice, 

přívěsky. Spolupracujeme s Karmelitánským nakladatelstvím a máme na výběr 

knihy s duchovní tématikou.  

Středisko je od 1. 7. 2020 provozováno na nové adrese  

v Humpolci - Středisko charitní pomoci - Komenského 1353.  

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

 50 

Naše SCHP prošlo velkou změnou. Od města Humpolec jsme dostali k pronájmu 

nové  prostory  na  ul.  Komenského.  Společnými  silami  s  přispěním  uživatelů 

Sociálně terapeutické dílny, jejich rodinných příslušníků a dobrovolníků se nám 

podařilo vyrobit regály a stojany z palet. Slavnostní otevření za účasti zástupců 

města Humpolec, pana vikáře a vedení OCH HB jsme  2. 7. 2020  zahájili  provoz 

v nových  prostorách.  Své  služby  jsme  nabídli  městu  a  technickým  službám 

Humpolec. A proto jsou od října naše pracovnice vidět na poliklinikách, kde uklízí. 

V říjnu jsme se soustředili na „dušičkovou výzdobu“ hřbitovů. Koncem října byly 

kvůli vládním opatřením uzavřeny obchody, a tak náš krámek dodal vyrobené  

a objednané zboží přes „okénko“. Dobu adventní jsme začali výrobou adventních 

věnců, kterými jsme chtěli  udělat  radost  těm,  co  nám  v naší  práci  pomáhají  

a podporují nás v naší činnosti z řad zástupců měst a organizací. Po celou dobu 

pandemie jsme rozdávali oblečení, obutí a základní věci do domácnosti lidem  

v nouzi. Mezi dveřmi jsme vydávali potřebným též potravinovou pomoc. Každý  rok  

se  u  nás  mění  většina  pracovnic,  které  přicházejí  z  úřadu  práce. Musíme je 

na nových pozicích zaučit a za jejich odvedenou práci nést odpovědnost. 

Poskytnutá pomoc – 149 rodinám nebo jednotlivcům (některým opakovaně). 

V roce 2020 kvůli pandemii covid nebylo možné  

prezentovat naše výrobky. Začátkem března jsme se  

zapojili do šití roušek. Jako první jsme šili roušky pro  

zaměstnance a klienty Oblastní charity Havlíčkův Brod, 

MěÚ - Humpolec, Domov pro seniory v Havlíčkově Brodě, 

Vysočanské nemocnice  s.r.o.,  Nemocnice  Jihlava,   

Jedličkův  ústav a školy v Praze. Naše roušky se dostaly 

až do americké Miami do domu s pečovatelskou službou.  



 51 

51 

 

 

Kontaktní údaje: 

Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod 

vedoucí služby: Ilona Mišková, tel.: 606373803, e-mail: potravinovka@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 16 

POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

Potraviny  se vydávají  ze skladu,  který je  na adrese 

Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod.  

 

V  roce  2020  byla   kontaktní   osobou   pro   výdej 

potravinové a materiální pomoci v Havlíčkově Brodě 

Ilona Mišková          - e-mail potravinovka@charitahb.cz, 

                                  - tel. 731 514 747.  

 

Kontaktní  osobou  pro  výdej  v  Humpolci  -  Středisko 

charitní pomoci - Máchova 1607, později Komenského 

1353 je Lenka Hložková    

                                  - e-mail pomoc@charitahb.cz,  

                                  - tel: 735 152 976.  

Havlíčkův Brod  pondělí        13:00 - 14:00  

Humpolec  středa          10:00 - 13:00 

Charita Havlíčkův Brod se stala partnerem v projektu FEAD - „Potravinová  

a materiální pomoc nejchudším osobám“ podpořeného finančními prostředky   

z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) a ze státního rozpočtu  

v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci.  

Prostřednictvím potravinové a materiální pomoci a doprovodných opatření je   

jim zajištěna dočasná úleva při opatřování základních potřeb i pomoc při řešení 

problematické životní situace. 

 

 

 

 

Ostatní služby 

Potravinová  a  materiální  pomoc  je  určena  následujícím  cílovým 

skupinám: materiálně deprivované rodiny s dětmi, osoby  

bez domova, osoby ohrožené ztrátou bydlení, neúplné rodiny s nízkou 

pracovní  intenzitou, další osoby ve vážné sociální nouzi. 

Může  ji  však  využít  jen ten, kdo odevzdá doporučení k odběru  

potravinové a materiální pomoci. Formulář s jeho celým jménem  

musí  potvrdit buď pověřený pracovník příslušného úřadu (městský 

úřad, obecní úřad, úřad práce), nebo sociální pracovník, se kterým 

klient spolupracuje. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

HODNOCENÍ 

ROKU 2020 

 51 

Nejčastěji vydávané potraviny: těstoviny, rýže, instantní kaše, rajčatové protlaky, 

kukuřičné plátky, polévky, oleje, cukry, piškoty, čaje. Nejčastěji vydávané  

hygienické potřeby: sprchové gely, šampony, mýdla, prostředky na mytí nádobí, 

zubní kartáčky a zubní pasty. 

Počet podpořených klientů, včetně opakovaných: 

• potravinová pomoc: 1 201 klientů 

• materiální pomoc: 1 156 klientů 

Počet balíčků (jednotlivec): 

• potravinová pomoc: 174 

• materiální pomoc: 127 

Počet balíčků (rodina): 

• potravinová pomoc: 246 

• materiální pomoc: 245 

CÍLE SLUŽBY 

Hlavním cílem je poskytnout osobám a domácnostem 

v nouzi vyváženou kvalitní stravu a základní zboží. 

Z potravin jde hlavně o konzervy a trvanlivé potraviny,  

vždy s důrazem na kvalitu složení a na odlišné potřeby 

cílových skupin (potraviny pro přímou konzumaci v podmínkách života na ulici, 

potraviny pro další kuchyňskou úpravu, potraviny pro děti). Materiální pomoc 

zahrnuje potřeby pro zajištění osobní hygieny, základní kuchyňské vybavení, 

ošacení a potřeby pro dočasné bydlení (stan, karimatka, spací pytel). 



 52 

52 

PŮJČOVNA REHABILITAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Ostatní služby 

V charitní Půjčovně rehabilitačních a kompenzačních pomůcek vám  poradíme,  

co  nemocným  nebo  lidem po úraze  usnadní  život,  a  za  drobný  poplatek  

dle úhradníku služeb vám  pomůcku půjčíme  na týden nebo i dlouhodobě.  

Důležité je, že pomůcky si může vypůjčit kdokoliv, a to bez lékařského předpisu.  

Služba svou oblastí působnosti výrazně podporuje zdravotní a sociální služby 

poskytované Oblastní charitou Havlíčkův Brod. Klienti níže uvedených služeb 

mohou využít půjčovnu  v Havlíčkově Brodě,  případně pobočku půjčovny sídlící 

v Humpolci. 

Cílem je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí   

léčby,  jak pro  samotné nemocné, tak pro osoby o ně 

pečující,   díky   používání    vhodných    rehabilitačních 

a kompenzačních pomůcek nahradit domácky vyrobené 

provizorní pomůcky pomůckami adekvátními. 

Půjčovna Humpolec 

kontaktní osoba - p. Habichová, tel. 734 435 488 

 úterý  10:00 - 12:00  

 středa  13:30 - 17:00 

 

Půjčovna Havlíčkův Brod 

kontaktní osoba - p. Janečková, tel. 734 691 382  

 úterý  8:00 - 11:00 

 středa  8:00 - 11:00 a 13:00 - 16:00 

 čtvrtek 8:00 - 11:00   

• 2 pracovnice 

 

 

Kontaktní údaje: 

Školní 730 , 396 01  Humpolec 

Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod 

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol  23 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek nabízí možnost 

zapůjčení pomůcek pro nemocné, lidi po úrazech, operacích, seniory  

nebo pro zdravotně postižené občany. Jedná se např. o polohovací  

postele  –  elektrické  i  mechanické,  invalidní  vozíky,  WC křesla, 

chodítka,  antidekubitní  matrace  a  další  pomůcky.  Pro  zapůjčení 

pomůcek není nutné jejich předepsání lékařem. Doba zapůjčení není 

časově omezena. 

KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CÍLE SLUŽBY 

V roce 2020 půjčovny v Havl. Brodě a Humpolci navštívilo celkem 239 klientů, 

kterým bylo zapůjčeno celkem 327 pomůcek. 

V půjčovně  máme k dispozici: 

• invalidní vozíky,  

• wc vozíky,  

• mechanická, ale také elektrická lůžka,  

• chodítka,  

• antidekubitní matrace proti proleženinám 

Nejčastěji  půjčujeme  elektrická  lůžka  a invalidní  vozíky.  Často  lidé  potřebují 

pomůcku na časově omezenou  dobu  a  nevyplatí  se  ji  kupovat.  V  případě 

invalidních vozíků nebo elektrických lůžek je navíc pořizovací cena vysoká.  

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

 52 



 53 

53 

DOBROVOLNICTVÍ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Ostatní služby 

Dobrovolnické   centrum   sídlí   v   Havlíčkově   Brodě, 

Bělohradská 1128.  

Schůzku  s  koordinátorkou  dobrovolníků  je  možné 

naplánovat kdykoli v pracovní dny. 

Pokud se chtějí dobrovolníci věnovat dětem a mládeži, docházejí  

do nízkoprahových zařízení a do azylového domu. V nízkoprahovém klubu BAN! 

v Havlíčkově Brodě a v eNCéčku ve Světlé nad  Sázavou pomáhají  

s doučováním nebo pro klienty pomáhají vymýšlet a realizovat volnočasové  

aktivity (hraní her, soutěže, přednášky apod.). Podobné aktivity realizují  

i v Charitních domově v Havl. Brodě a Humpolci. Zde se tyto aktivity netýkají 

pouze dětí, ale i jejich maminek.  Trávení volného času se seniory  

a organizování tvořivých dílniček se mohou dobrovolníci  věnovat  

v Astře – denním centru pro seniory nebo na Oddělení následné péče  

a rehabilitace v havlíčkobrodské nemocnici.  Dále naši dobrovolníci docházejí 

do Sociálně terapeutické dílny a Centra sociálních služeb Petrklíč v Ledči  

nad Sázavou a Střediska charitní pomoci. V neposlední řadě pomáhají  

v Mateřském centru Zvoneček, jež dobrovolníky nejvíce využívá na jednorázové 

akce jako jsou Pohádková cesta, Svatomartinský průvod a Masopustní jarmark, 

které by se bez jejich pomoci neobešly.  

 
V roce 2020 se společnost potýkala s koronavirovou epidemií, která omezila a změnila 

běžnou formu dobrovolnické činnosti (šití roušek, on-line forma dobrovolnictví).  

Dobrovolnické centrum dobrovolníky vyhledává  

a eviduje, poskytuje jim podporu a školení; umísťuje 

dobrovolníky do vybraných projektů; zajišťuje  

dobrovolníky pro jednorázové akce a spolupracuje 

s projekty, do kterých naši dobrovolníci dochází.  

 

Kontaktní údaje: 

Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod 

vedoucí služby: Mgr. Markéta Štědrá, tel.: 731 604 745 

e-mail: dobrovolnik@charitahb.cz  
č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol  46  

Dobrovolníkem se může stát každá fyzická osoba starší 

15 let. 

  

 

Charitní dobrovolnický program nabízíme na Oddělení  dlouhodobě  nemocných  

a na Dětském oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod. Dobrovolníci dochází  

do  nemocnice za pacienty a tráví s nimi čas povídáním, čtením, případně  

procházkami po okolí nemocnice. Jedná se především o pacienty, za kterými 

chodí málo návštěv a kteří projevili o dobrovolníka zájem.  

Dobrovolníci docházejí i do našich projektů v Havlíčkově Brodě, Humpolci,  

Světlé nad Sázavou a Ledči nad Sázavou.  

Dobrovolníkem je každý, kdo ze své dobré vůle, ve svém volném čase 

a bez  nároku  na  finanční  odměnu  vykonává  činnost  ve  prospěch 

jiných lidí. Věnuje jim svůj čas, svoji energii, vědomosti, dovednosti.  

Dobrovolnictví je způsob, jak smysluplně a užitečně trávit volný čas,  

jak se naučit a zažít něco nového. 

 

 

 KDE A KDY  

NÁS NAJDETE 

CÍLE SLUŽBY 

PERSONÁLNÍ 

ZAJIŠTĚNÍ 

 53 



 54 

54 

 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

Ostatní služby 

Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky   

v roce 2020 činil 

 2 663 960 korun.  

 

Kontaktní údaje:  

Bělohradská 1128, 580 01  Havlíčkův Brod   

koordinátor: Mgr. Markéta Štědrá, tel.: 731 604 757, e-mail: tks@charitahb.cz  

č.ú: 2106566677/2700, variabilní symbol 01 

Tříkrálové sbírky jsou pořádány za obrovské pomoci koordinátorů v jednotlivých 

obcích, členů církve a zastupitelů z měst. V havlíčkobrodském a humpoleckém  

vikariátu se v roce 2020 koledovalo v termínu od 4. do 12. ledna.  

Všechny navštívené domácnosti obdržely požehnání, cukr, kalendářík a mohly 

se  těšit  ze  zpěvu  koledníků.  Těm na  oplátku  mohli  dárci  do kasičky  přispět 

libovolným finančním obnosem.  

VŠEM  DÁRCŮM   

DĚKUJEME!!! 

Charita z darovaných peněz podpoří především své služby na pomoc nemocným, 

handicapovaným,   seniorům,   matkám   s  dětmi   v  tísni   a  dalším  potřebným 

v regionech, kde byly příspěvky vykoledovány.   

 

Letošní příspěvky mimo jiného půjdou na nákup zdravotnického vybavení  

pro terénní službu Domácí hospicové péče. Z výtěžku bude vyčleněno  

5 % na krytí nákladů  při  mimořádných  situací   (povodně,  požáry)   

a   5 %  poputuje  na humanitární projekty v zahraničí.  

Tradiční Tříkrálovou sbírku pořádá každoročně Charita Česká  

republika. Skupinky koledníků, doprovodné akce i distribuci  

pokladniček organizují jednotlivé místní Charity, často ve spolupráci 

s farnostmi, školami či různými mládežnickými organizacemi. 

Úspěch celé sbírky závisí  na  aktivitě  tisíců   lidí   ve  všech   

koutech   republiky,  často i v obcích o několika desítkách  

obyvatel. Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás. 

Dvacátý  ročník  Tříkrálové  sbírky  na  Havlíčkobrodsku  a  Humpolecku  vynesl 

přesně 2 663 960 korun.  Lidé byli letos velmi štědří, na 1 400 dobrovolníků 

převlečených za Kašpara, Melichara a Baltazara pod hlavičkou Oblastní charity 

Havlíčkův Brod navštívilo domácností  v bezmála 130 obcích regionu  a vybralo 

o 240 tisíc korun více, než tomu bylo v roce 2019.  

 54 



 55 

55 

 

 

 

 

 

 Z NAŠICH AKCÍ 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

 

 55 



 56 

56 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2020 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

 

 

. 

Kontakt: 

 

Oblastní charita Havlíčkův Brod 

B. Němcové 188 

580 01  Havlíčkův Brod 

 

 

www.hb.charita.cz 

tel. 569 426 070  

 

 

 

 

DĚKUJEME VŠEM JEDNOTLIVCŮM,  

INSTITUCÍM A ORGANIZACÍM ZA PODPORU  

 NAŠÍ ČINNOSTI V ROCE 2020. 


